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1. Kansainvälinen tilanne. 

Maailman poliittinen tilanne on kertomuskautena kehitty
nyt samaan suuntaan kuin aikaisempinakin sodanjälkeisinä 
vuosina. Länsivaltain ja Neuvostoliiton välit ovat tuntu
vasti huonontuneet. Tapahtumien polttopisteenä on ollut 
Aasia kokonaisuudessaan, jossa aluksi pulman muodosti Kii
nan kysymys ja senjälkeen Korean sota ja tapahtumat Indo-
neesiassa, Ranskan Indo-Kiinassa ja Brittiläisen imperiumin 
sekä Persian väliset öljykiistat. Vuoden 1952 aikana ovat 
tapahtumat Afrikassa — Egyptin vallankumous, Tunisian 
mielenosoitukset ja rotuvainot Etelä-Afrikassa — nousseet 
kantavuudessaan näiden tasolle. Tilanteen jatkuva kiristy
minen on aiheuttanut molemminpuolisen kilpavarustelun, 
joka on saavuttanut jättiläismäiset mittasuhteet. Länsival
tojen taholla on jatkettu Atlannin sopimusvaltojen puolus
tuksen lujittamista ja pyritty saamaan vastaava puolustus-
yhteisö Keski-Idän maiden välille. YK:n jäsenvaltioiden huo
mattavan enemmistön asettuminen avoimesti tukemaan Ete
lä-Koreaa, ei vastoin olettamuksia aiheuttanut itäliittoutu-
man valtioiden eroamista YK:n jäsenyydestä, vaan on yh
teistyö YK:n piirissä jatkunut lieventäen jossain määrin 
kansainvälistä jännitystilaa. 

Euroopan tilanteelle on ollut ominaista kummankin valta
ryhmän pyrkimys asemiensa lujittamiseen. Länsi-Euroopan 
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poliittista elämää on hallinnut laajakantoisen taloudellisen, 
kultturellisen ja sotilaallisen yhteistyön suunnittelu. Toi
minnan keskipisteeksi on muodostunut Länsi-Euroopan mai
den muodostama Euroopan neuvosto, joka jäsenvaltioittensa 
parlamenttien muodostamana neuvoa-antavana elimenä pyr
kii Euroopan ongelmaa ratkaisemaan. Euroopan laajan yh
teistyön ensimmäisenä vaiheena voidaan pitää Pikku-Euroo-
pan muodostumista, joka ns. Schuman-suunnitelman pohjalle 
rakentuvana on kuuden Keski-Euroopan maan keskeinen 
lähinnä taloudellinen liittymä. Kysymys Euroopan armeijan 
muodostamisesta oli syksyllä 1952 varsin ratkaisevassa vai
heessa. Sen muodostaminen rakentuu myös Schuman-suun
nitelman pohjalle, mutta ei vielä ole toteutunut. 

Euroopan kysymyksen keskeiseksi ongelmaksi on muodos
tumassa Länsi-Saksa. Liittokansleri Adenauerin johtama 
porvaristo olisi valmis heti yhtymään Euroopan puolustus-
yhteisöön, mutta häntä vastassa on voimakas sosialidemok
ratia, joka etusijalle on asettanut Saksan yhtenäisyyskysy-
myksen ratkaisun. Vaikean ongelman muodostaa Ranskan 
ja Saksan välisissä suhteissa Ranskan hallinnassa oleva, sak
salaisten asuttama ja rakentama Saarin alue, jonka talou
dellinen merkitys on molemmille maille erittäin tärkeä. 

Pohjoismaiden välisessä yhteistyössä on tapahtunut kaksi 
merkittävää seikkaa. Lähinnä tanskalaisten aloitteesta pe
rustettiin syksyllä 1951 pohjoismaiden parlamenttien välinen 
liitto. Suomi ei ulkopoliittisen asemansa vuoksi katsonut 
voivansa siihen liittyä. Toisena merkittävänä tapahtumana 
oli pohjoismaiden välisessä matkustajaliikenteessä aikaan
saatu passivapaus, joka astui voimaan kesällä 1952. 

Maamme ulkopoliittinen asema on pysynyt ennallaan. Ul
kopolitiikkamme on säilynyt sodanjälkeisen suuntauksen poh
jalla ja sen avulla on kyetty säilyttämään hyvät suhteet mo
lempiin valtaliittymiin. Suhtautumisemme kansainvälisiin 
kiistakysymyksiin on ollut välttelevä. 

Sosialidemokratia on kansainvälisesti voimistanut ase
maansa. Merkittävin tapaus oli uuden Internationaalin pe-
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riistäminen maaliskuussa 1951. Hri maiden sosialidemok
raattiset puolueet ovat joko säilyttäneet asemansa tai niitä 
lujittaneet. Mitään suurempaa menetystä ei tässä suhteessa 
ole tapahtunut. 

2. Sisäpoliittinen kehitys. 

Kertomuskauden alkaessa oli maan asioiden hoito sosiali
demokraattisen hallituksen käsissä. Pitkäaikainen hallitus
vastuu ja porvarillinen oppositiopolitiikka sekä maan vaikea 
taloudellinen asema aiheuttivat siinä määrin väsymystä puo
lueen kannattajajoukoissa, että vuoden 1950 alussa pidetty
jen presidentin valitsijamiesvaalien tulokset osoittivat puo
lueemme kohdalla huomattavaa laskua. Vaalien jälkeen sos.-
dem. hallitus jätti paikkansa. Muodostettiin maalaisliittolai
nen vähemmistöhallitus, jonka toiminnan tuloksena oli maan 
talouselämän ja sisäpoliittisen elämän suistuminen jo rau
hallisiksi käyneistä uomista. 

Porvarillisen hallituksen toimikaudella, joka jatkui vuoden 
1951 alkupuolelle saakka, pyrittiin sosialidemokratia ja am
mattiyhdistysliike määrätietoisesti syrjäyttämään kaikista 
talouselämää koskevista ratkaisevista neuvotteluista. Tulok
sena oli erittäin vaikeita kriisiaikoja, joiden vaikutuksesta 
tammikuussa 1951 muodostettiin enemmistöhallitus, jossa 
sosialidemokraateilla ja maalaisliitolla oli kummallakin seit
semän salkkua, ruotsalaisilla kaksi ja edistyksellä yksi. 

Muodostetun Kekkosen toisen hallituksen ensimmäisenä 
määrätietoisempana toimenpiteenä oli talouspoliittisen linna
rauhan aikaansaaminen, jota perusteltiin välttämättömänä 
suunnittelukautena ja rauhoittajana kesällä 1951 suoritettu
jen valtiollisten vaalien edellä. Linnarauhan tuloksia on 
palkansaajien ja kuluttajien keskuudessa varsin paljon ar
vosteltu. Kieltämätön ristiriita julkaistujen lupausten ja sit
temmin toteutetun talouspolitiikan välillä on ollutkin, mutta 
toisaalla on sen saavutuksiin luettava talouspoliittinen oh
jelma, joka hallitukselle on luonut edellytykset tarkemman 
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ja määrätietoisemman talouselämän ohjauksen suorittami
selle. Vuoden 1951 lopulla jouduttiin varsin sitkeisiin sovit-
teluihin poliittisten puolueiden ja taloudellisten järjestöjen 
välillä, mutta yhteisymmärrys silti saavutettiin. 

Kekkosen kolmas hallitus muodostettiin syyskuun 1951 lo
pulla. Sen alkuvaiheet olivat jatkuvaa pyrkimistä tasapai
notilaan, johon talouselämän alalla katsottiin vuoden 1952 
alussa jossain määrin päästyn. Tilanteen suotuisaa kehitty
mistä olivat omiaan edistämään vientituotteittemme korkeat 
suhdanteet ja työväestön rauhallinen asennoituminen vakaan-
nuttamispyrkimyksiin. Jo keväällä 1952 alkoivat kuitenkin 
maailmanmarkkinoiden korkeat suhdanteet vientiartikkeleit-
temme kohdalla laskea, viennin määrä supistua ja seurauk
sena syntyi syksyllä 1952 työllisyyden kannalta katsoen erit
täin vaikea aika. Työllisyysmäärärahojen turvin pystyttiin 
tilanteesta välttävästi selviytymään. Nuorten työttömien si
joittaminen on kuitenkin tuottanut vaikeuksia eikä työkoh
teiden valinta kansantaloutemme kannalta ole ollut paras 
mahdollinen. 

* Kertomuskauden varsinaisista poliittisista taistelukohteista 
on syytä mainita presidentinvalitsijamiesvaalit tammikuussa 
1950, kunnallisvaalit syksyllä 1950, TUL:n ja SAK:n edus-
tajakokousvaalit kevättalvella 1951 ja valtiolliset vaalit ke
sällä 1951. Presidentinvalitsijamiesvaaleissa menetti puolue 
kesällä 1948 saavutettuun sodanjälkeiseen huippuäänimää-
rään verrattuna n. 150.000 ääntä eli lähes kolmanneksen 
kannattajistaan. TUL:n ja SAK:n edustajakokousvaalit oli
vat erittäin menestykselliset ja kunnallisvaaleissa nousi ääni
määrä n. 50.000:11a presidentinvaaleihin verrattuna. Vuoden 
1951 valtiollisten vaalien äänet jakaantuivat seuraavasti: 

Sosialidemokraatit 480.754 ääntä 
Maalaisliitto h 421.613 
Kommunistit 391.362 
Kokoomus > 264.044 
Ruotsalaiset y 137.171 

• Kansanpuolue t 102.933 
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3. Nuorisopoliittinen tilanne. 

Rinnan sisäpoliittisen tilanteen kireyden kanssa oli vuonna 
1950 havaittavissa rauhattomuutta myös nuorisopoliittisella 
alalla. Kun eduskunta syksyllä 1949 oli tehnyt porvarillisen 
enemmistön turvin päätöksen valtionavun kieltämisestä po
liittisilta nuorisojärjestöiltä, lyötiin paha särö Suomen Nuo
risojärjestöjen Edustajiston puitteissa tapahtuneeseen nuori
sojärjestöjen yhteistyöhön. Liittoneuvoston valtuuttamana 
vetäytyi liitto eroon SNE:n toiminnasta ja keskustoimikun
nasta, jossa se oli ollut SNE:n perustamisesta saakka. Jä
senyytensä SNE:hen liitto edelleenkin säilytti kuitenkin sillä 
varauksella, että mikäli SNE ei vuoden kuluessa osoita pyr
kimystä saada poliittiset nuorisojärjestöt tasaveroisiksi 
muiden kanssa valtionavun suhteen, tulee liitto harkitsemaan 
eroamista SNE:n jäsenyydestä. Eri yhteyksissä käytiin 
asiassa kovaa mittelyä ja liiton toimenpiteet johtivat siihen, 
että vuoden 1951 määrärahasta eduskunnassa päätettäessä 
ei aikaisempaa määrärahojen jakoa koskevaa rajoitusta min
kään eduskuntaryhmän taholta esitetty uudistettavaksi. Näin 
poliittiset nuorisojärjestöt jälleen pääsivät osallisiksi valtion 
avustuksesta. 

Toisena valitettavana määrärahakysymyksenä on ollut 
kuntien suhtautuminen poliittisiin nuorisojärjestöihin. Mo
nien kuntien taholla on asiaan suhtauduttu myönteisesti, 
mutta valtaosa on ollut kielteisellä kannalla. Vedoten kun
nallislakiin ovat eräät lääninhallitukset, joidenkin henkilöiden 
jaosta niille valitettua, purkaneet tehdyt päätökset ja myös 
Korkein Hallinto-oikeus on jaon suhteen asettunut kielteiselle 
kannalle. Liitto on asiassa ryhtynyt toimenpiteisiin pyrkien 
lainsäädäntöteitse saamaan asian ratkaistuksi. Toimenpiteet 
eivät tähän saakka kuitenkaan ole saavuttaneet tuloksia. 

Vuoden 1952 aikana ovat merkittävimmiksi nuorisopoliit
tisiksi kysymyksiksi nousseet hallituksen verolakiesitys ja 
nuorison työttömyyskysymys. Verolakiesitystä, jonka mu
kaan kaikki 15 vuotta täyttäneet nuoret joutuvat verotuk-
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sessa I veroluokkaan, on liiton taholta asetuttu voimakkaasti 
vastustamaan ja ovat esitetyt vaatimukset saaneet kanna
tusta sekä sos.-dem. hallitus- että eduskuntaryhmän taholla. 
Nuorisotyöttömyyden torjumiseksi on liiton taholta myös 
tehty esityksiä, mutta mihinkään laajempiin toimenpiteisiin 
ei hallituksen taholla vuoden 1952 päättyessä ollut ryhdytty. 

LIITTONEUVOSTO. 

V. 1950 pidettiin liittoneuvoston kokous helmikuun 18—19 
päivinä Helsingissä. Neuvosto kokoontui silloin liiton v. 
1950 pidettyä edustajakokousta edeltäneessä kokoonpanossa. 
Kokouksessa oli läsnä 12 liittoneuvoston jäsentä, 12 liittotoi-
mikunnan jäsentä, 5 piirijärjestön lähettämää edustajaa, 11 
liiton jaostojen jäsentä, 9 liiton toimihenkilöä ja 18 kokousta 
seuraamaan saapunutta nuorisoliittolaista ja eri keskusjär
jestöjen edustajaa. 

Kokouksen tärkeimpinä asioina olivat: nuorisopoliittinen 
tilanne, liiton edustajakokouksen asiat, yleispoliittinen tilan
nekatsaus ja liiton julkaisujen — Kevätmyrskyn ja Työn 
Nuorison Joulun — julkaisemisen lopettaminen toistaiseksi. 

Edustajakokouksessa v. 1950 valittiin liittoneuvostoon seu
raavat: 

Etelä-Saimaan piiri, Heikki Myllys, varalla Veikko Rissa
nen. 

Helsingin piiri, Pauli Nieminen, varalla Taisto Salo. 
Hämeenlinnan piiri, Kauko Toivonen, varalla Eero Walle¬ 

nius. 
Joensuun piiri, Tommi Moilanen, varalla Juho O. Toivonen. 
Jyväskylän piiri, Pauli Lukkarinen, varalla Oiva Hulkko

nen. 
Kuopion piiri, Tapani Haaja, varalla Seppo Ihanus. 
Kymenlaakson piiri, Pentti K. Tirronen, varalla Arvo Pylk

känen. 
Mikkelin piiri, Alpo Tiitinen, varalla Viljo Virtanen. 
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Oulun ja Lapin piiri, Taisto Honkanen, varalla Toivo Ny
känen. 

Porin piiri, Veikko Jakomaa, varalla Jukka Palmu. 
Tampereen piiri, Aimo Rimpinen, varalla Heikki Virtanen. 
Turun piiri, Tauno Kosonen, varalla Kaino Paasio. 
Vaasan piiri, Arvo Pohjanhovi, varalla Simo Hakala. 
Centralkommitté, Holger Iivanainen, varalla Walter Lund

ström. 
Liittotoimikunnan varsinaiset jäsenet Viljo Kuukkanen, 

Uuno Nokelainen 28. 2. 1951 saakka, jonka jälkeen hänen 
tilallaan Antti Hietanen, Meeri Kalavainen, Valo Varjola, 
Kalevi Vatanen, Pentti Iivari, Urpu Manninen, Veikko Järvi
nen, Erkki Lassinen ja Elis Hägglund sekä heidän varajäse
ninään Unto Laitila, Veikko Kohtanen, Helvi Halme, Pauli 
Nieminen, Eino Tammilehto, Eero Wallenius ja Judith Sund
man. 

V. 1951 pidettiin liittoneuvoston kokous helmikuun 17—18 
päivinä Tampereella. Kokous pidettiin liiton 45-vuotisen toi
minnan kunniaksi liiton perustamispaikkakunnalla. Kokouk
sessa oli läsnä 19 liittoneuvoston jäsentä, 13 liiton toimitsi
jaa, 2 liiton jaostojen jäsentä, 13 piirijärjestöjen edustajaa 
ja nuorisoliittolaista ja 3 kutsuvierasta. 

Kokouksessa valittiin liittoneuvoston puheenjohtajaksi Ka
levi Vatanen Helsingistä ja varapuheenjohtajaksi Pauli Luk
karinen Jyväskylästä. Muina asioina käsiteltiin: Sos.-dem. 
nuorisoliikkeen 45-vuotisjuhlavuosi, valtiolliset vaalit v. 1951, 
liiton suhde maaseutunuorisoon, tarvitseeko liitto oman pe
riaateohjelman, Oulun ja Lapin piirin jakaminen eri piireiksi 
ja liiton sihteerin valinta. Liiton kunniajäsen Arvi Hauta
mäki piti juhlaesitelmän aiheesta "45-vuotias sosialidemo
kraattinen nuorisoliike". Liiton kunniajäseniksi kutsuttiin 
Martta Salmela-Järvinen ja Väinö Niemi. 

V. 1952 pidettiin liittoneuvoston kokous helmikuun 16—17 
päivinä Helsingissä. Kokouksessa oli läsnä 23 liittoneuvos
ton jäsentä, 7 liiton toimitsijaa sekä 27 piirijärjestöjen edus
tajaa ja nuorisoliittolaista. 
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Kokouksen tärkeimpinä asioina olivat: ministeri Reino Oit
tisen alustus puolueen periaateohjelmaluonnoksesta, liiton toi
minnan rakennuskauden ohjelma, keskustelu opintotoimin
nasta ja yleispoliittinen tilannekatsaus. 

LIITTOTOIMIKUNTA. 

Vuonna 1950 liiton edustajakokoukseen saakka toiminut 
liittotoimikunta piti mainittuna vuonna 8 kokousta. Toimi
kunnan kokoonpano ja sen jäsenten osallistuminen kokouk
siin oli seuraava: 

Puheenjohtaja Viljo Kuukkanen 8, varapuheenjohtaja Ka
levi Vatanen 5, sihteeri Uuno Nokelainen 8, muina varsinai
sina jäseninä Varma K. Turunen 0, Olavi Orenius 3, Veikko 
Rantala 1, Valo Varjola 6, Aino Puska 7, Terttu Pylkkänen 
1 ja Hjalmar Råstedt 5 sekä varajäseninä Pauli Jokinen 1, 
Annikki Saarela—Johansson 4, Tauno Hietanen 7 ja Tapio 
Manninen 0. 

Vuoden 1950 edustajakokouksessa valittu liittotoimikunta 
on vuoden 1952 loppuun mennessä pitänyt 27 kokousta, joi
den pöytäkirjoihin on merkitty 320 pykälää. Toimikunnan 
kokoonpano ja sen jäsenten osallistuminen kokouksiin on 
ollut seuraava: 

Puheenjohtaja Viljo Kuukkanen 25, varapuheenjohtaja 
Meeri Kalavainen 19, sihteeri Uuno Nokelainen 28. 2. 1951 
saakka 10, jonka jälkeen Antti Hietanen 16, muut varsinai
set jäsenet Valo Varjola 25, Kalevi Vatanen 17, Pentti Iivari 
17, Urpu Manninen 19, Veikko Järvinen 12, Erkki Lassinen 
7 ja Elis Hägglund 3 sekä varajäsenet Unto Laitila 23, Veik
ko Kohtanen 3, Helvi Halme 8, Pauli Nieminen 19, Eino 
Tammilehto 21, Eero Wallenius 2 ja Judith Sundman 19. 

Toimikunnan kokouksissa on varsinaisten ja varajäsenten 
lisäksi ollut mukana liiton ja Nuorten Kotkain Keskusliiton 
toimitsijoita sekä liiton äänenkannattajan toimituksen edus
tus. 

Toimikunnan työtä on haitannut eräiden sen jäsenten työ
paikan muuttuminen ja työesteet. 
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JAOSTOT JA TOIMIKUNNAT. 

Vuonna 1950 toimivat edustajakokousta edeltäneenä ai
kana liittotoimikunnan alaisina seuraavat jaostot ja toimi
kunnat : 

Sosiaalineuvosto, työvaliokunta, Nuoret Kotkat Keskus
johto, talousjaosto, opintojaosto, urheilu- ja retkeilyjaosto, 
kunnallisasiain jaosto ja toimistovaliokunta. 

Edustajakokouksen jälkeen järjestettiin jaostojen työnjako 
uudelle pohjalle. Jaostot ja niiden kokoonpano oli seuraava: 

Työvaliokunta: Viljo Kuukkanen, Meeri Kalavainen, Uuno 
Nokelainen, Valo Varjola ja Kalevi Vatanen sekä varalla 
Veikko Järvinen ja Erkki Lassinen. NKK:n asioita käsitel
täessä lisäksi Pentti Sulonen ja NKY:n Matti Kangas. 

Valistusjaosto: Meeri Kalavainen, Helvi Halme, Pauli Nie
minen, Pentti Iivari ja Uuno Nokelainen. ' 

Retkeily- ja urheilujaosto: Eino Tammilehto, Judith Sund
man, Veikko Kohtanen, Elis Hägglund ja Uuno Nokelainen. 

Propaganda jaosto: Valo Varjola, Olavi Hurri, Urpu Man
ninen, Heikki Valkama ja asiasta riippuen Viljo Kuukkanen 
tai Uuno Nokelainen. 

Nuoret Kotkat Keskusjohto: Arvi Hautamäki, Olavi Hurri, 
Meeri Kalavainen, Eila Penttinen, Arvo Paasivuori, Olavi 
Valpas, Uuno Nokelainen, Hjalmar Råstedt sekä varajäse
ninä Unto Laitila, Taisto Salo, Terttu Sainio ja Niilo Sjögren. 

Sosiaalineuvosto: Veikko Niemi, Valo Varjola, Meeri Ka
lavainen, Helvi Halme, Laila Lindbergh, Erkki Lassinen, Simo 
Juntunen, Erkki Penttinen ja Keijo Vähätalo. 

Työläisnuorison toimitusneuvosto: Viljo Kuukkanen, Valo 
Varjola, Pauli Nieminen, Olavi Hurri ja Uuno Nokelainen. 

Vuoden 1951 liittoneuvoston kokouksessa päätettiin sos.-
dem. maaseutunuorten keskustoimikunnan perustamisesta. 
Liittotoimikunta valitsi keskustoimikunnalle työvaliokunnan, 
jonka toimesta keskustoimikunta on pitänyt kaksi kokousta. 
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Keskustoimikunnan kokoonpano on ollut seuraava: 
Etelä-Saimaan piiri, Pauli Rikaniemi. 
Helsingin piiri, Erkki Häkkilä. 
Hämeenlinnan piiri, Pekka Salokannas. 
Joensuun piiri, Kalevi Ikonen. 
Jyväskylän piiri, Kalle Kuusrainen. 
Kuopion piiri, Jaakko Viitasaari. 
Kymenlaakson piiri, Mikko Rantala. 
Lapin piiri, Erkki Kuoppala. 
Mikkelin piiri, Heikki Hänninen. 
Oulun piiri, Lasse Ukkola. 
Porin piiri, Olavi Elo. 
Tampereen piiri, Pekka Päivärinta. 
Turun piiri, Urho Taurén. 
Vaasan piiri, Tauno Hirvinen. 

Työvaliokunta: Meeri Kalavainen v. 1951, Pentti Iivari, 
Simo Juntunen, Väinö Tikkaoja v. 1952, Kalevi Vatanen, 
Keijo Vähätalo. 

Keskustoimikunnan puheenjohtajana on toiminut Heikki 
Hänninen, varapuheenjohtajana Olavi Elo ja sihteerinä 
Pentti Iivari. 

Vuoden 1951 kesällä suoritettujen uudelleenjärjestelyjen 
jälkeen ovat jaostot toimineet seuraavassa ryhmittelyssä ja 
kokoonpanossa: 

Työvaliokunta: Viljo Kuukkanen, Antti Hietanen, Valo 
Varjola, Kalevi Vatanen, Meeri Kalavainen ja Veikko Järvi
nen. 

Talousjaosto: Viljo Kuukkanen, Antti Hietanen, Viljo Vir
tanen, Matti Kangas ja Pentti Sulonen. 

Toimistovaliokunta: Antti Hietanen, Pekka Yli vuori, Pentti 
Sulonen ja Matti Kangas. 

Propagandajaosto, joka samalla on toiminut lehden toimi
tusneuvostona: Olavi Hurri, Valo Varjola, Pauli Nieminen 
ja Antti Hietanen. 

Valistusjaosto: Pekka Ylivuori, Urpu Manninen, Sakari 
Kiuru, Pauli Nieminen ja Liisa-Maria Piila. 
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Retkeily- ja urheilujaosto: Eeli Simula, Pekka Ylivuori, 
Unto Laitila, Eino Tammilehto ja Eeva Karhu. 

Sosiaalineuvosto: Veikko Niemi, Valo Varjola, Meeri Ka
lavainen, Laila Lindbergh, Toini Tirronen, Erkki Väre, Tauno 
Mäkeläinen, Erkki Penttinen, Sakari Kiuru, Teuvo Nurmi. 
Neuvoston toiminnasta siirtyivät myöhemmin pois Valo Var
jola, Teuvo Nurmi, Veikko Niemi ja Tauno Mäkeläinen. Hei
dän tilalleen valittiin Kalevi Sorsa, Viljo Virtanen, Helvi 
Halme ja Tenho Hovi. 

Sos.-dem. maaseutunuorten keskustoimikunta aikaisem
massa kokoonpanossaan. 

Näiden lisäksi on toiminut joitakin väliaikaisia toimikuntia. 

Nuorten Kotkain itsenäistyttyä heinäkuun 21 päivänä 1951 
Nuorten Kotkain Keskusliitoksi lakkasi Nuorten Kotkain toi
minta suoranaisesti liiton alaisena toimintana. 

EDUSTUKSET. 

Sos.-dem. Puolueen puoluetoimikuntaan on liiton edusta
jana koko kauden ajan kuulunut puheenjohtaja Viljo Kuuk
kanen. 

— ammattiyhdistysjaostoon Viljo Kuukkanen. 
— urheilujaostoon Uuno Nokelainen ja hänen jälkeensä 

Antti Hietanen. 
— kasvatustoimikuntaan Meeri Kalavainen. 
Sos.-dem. Eduskuntaryhmässä on yhteyttä liiton ja ryh

män välillä ylläpidetty pääasiassa Meeri Kalavaisen kautta. 
TUL:n ja SSN:n yhteistyötoimikunta: Viljo Kuukkanen ja 

Uuno Nokelainen. 
Sos.-dem. Raittiusliiton ja NKK:n yhteistyötoimikunta: 

Uuno Nokelainen ja hänen jälkeensä Pekka Ylivuori. 
TSL:n liittotoimikunta: Uuno Nokelainen ja hänen jäl

keensä Pekka Ylivuori. 
Työväen Akatemian Kannatusosakeyhtiön hallintoneuvosto: 

Kalevi Vatanen. 
Työväen Akatemian johtokunta: Viljo Kuukkanen. 
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Väinö Voionmaan Opiston johtokunta: Viljo Kuukkanen 
ja myöhemmin Pekka Ylivuori. 

Valtion Nuorisotyölautakunta: Viljo Kuukkanen ja Meeri 
Kalavainen. 

Valtion Elokuvalautakunta: Viljo Kuukkanen. 
Suomen Nuorisojärjestöjen Edustajiston Keskustoimikunta: 

Kalevi Vatanen ja myöhemmin Pekka Ylivuori. 
Kansalaisjärjestöjen Raittiustoiminnan Keskusliiton toimi

kunta: Tapio Manninen. 
Oy. Yleisradio Ab:n nuoriso-ohjelmatoimikunta: Viljo 

Kuukkanen varalla Uuno Nokelainen. Myöhemmin Antti 
Hietanen varalla Pekka Ylivuori. 

Nuorten Kotkain Ystävät r.y:n hallitus: Varma K. Turu
nen, Tauno Hietanen, Kalevi Vatanen, Viljo Kuukkanen, Ta
pio Manninen ja Meeri Kalavainen. 

Nuorten Kotkain Keskusliiton toimikunta: Pekka Ylivuori. 
Työväenliikkeen Sivistyksellinen Yhteistyötoimikunta: 

Antti Hietanen. 

TOIMIHENKILÖT. 

Liiton toimihenkilöstössä ja toimistohenkilökunnassa on 
kertomuskauden aikana tapahtunut huomattavia muutoksia 
ja vaihteluja. Liiton, Nuorten Kotkain ja Nuorten Kotkain 
Ystävien palveluksessa ovat olleet seuraavat henkilöt: 

Viljo Kuukkanen palkallisena puheenjohtajana 1. li 1950— 
31. 1. 1951 ja sen jälkeen luottamustoimisena. 

Uuno Nokelainen sihteerinä 1. 1. 1950—28. 2. 1951. 
Antti Hietanen järjestöohjaajana 1. 9. 1950—14. 1. 1951, 

toimistosihteerinä 15. 1—18. 2. 1951 ja sihteerinä 19. 2. 
1951—. 

Pekka Ylivuori NKK:n järjestöohjaajana 1. 1—30. 11. 
1950, NKK:n järjestösihteerinä 1. 12. 1950—15. 1. 1951 ja 
liiton järjestösihteerinä 1. 1. 1951—. 

Pentti Iivari järjestöohjaajana 5. 8. 1950—17. 9. 1952 ja 
jaostosihteerinä 18. 9. 1952—. 
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Laila Laakkonen—Lindbergh järjestöohjaajana 1. 1—15. 6. 
1950. 

Marjatta Kankaanpää järjestöohjaajana 10. 1. 1950—31. 
7.' 1951. 

Pauli Poussu järjestöohjaajana 15. 8. 1950—31. 7. 1951. 
Eino Aaltonen järjestöohjaajana 15. 8. 1950—31. 7. 1951. 
Terttu Leivo järjestöohjaajana 1. 1. 1950—31. 9. 1951 ja 

15. 5—6. 9. 1952. 
Onni Jaakkola järjestöohjaajana 15. 8. 1950—30. 4. 1952. 
Rainer Leskinen järjestöohjaajana 15. 8. 1950—3. 6. 1951. 
Erkki Takala järjestöohjaajana 15. 8. 1950—31. 12. 1951. 
Kalevi Perho järjestöohjaajana 15. 8. 1950—15. 2. 1952. 
Judith Sundman järjestöohjaajana 16. 2. 1951—. 
Pertti Ritakoski järjestöohjaajana 8. 9. 1952—. 
Eila Salmi—Laitila toimistonhoitajana 16. 8. 1950—. 
Aini Jalonen kassanhoitaja-kirjanpitäjänä 1. 3. 1950—15. 

10. 1952. 
Eila Alanko konekirjoittajana 1. 1. 1950—15. 1. 1951 ja 

8. 9. 1952—. 
Kaija Väätänen konekirjoittajana 17. 1. 1951—31. 8. 1952. 
Irja Handroos kassanhoitaja-kirjanpitäjänä 4. 10. 1952—. 
Jorma Laitila osatoimisena lähettinä. 

* 
Pentti Sulonen NKK:n sihteerinä 1. 1. 1950—. 
Toini Tirronen toimistonhoitajana 1. 1—14. 8. 1950, järjes

töohjaajana 15. 8. 1950—31. 1. 1951 ja NKK:n järjestösih
teerinä 1. 2. 1951—. 

Heikki Johansson järjestöohjaajana 8. 9. 1952—15. 2. 1953. 
Reino Ruotsalainen järjestöohjaajana 22. 3. 1952—. 
Lea Takala järjestöohjaajana 1. 1. 1953— 
Helga Limsten—Ranninen toimistoapulaisena 1. 1. 1950—. 

* 
Kerttu Siltalehto NKY:n sihteerinä 1. 1—15. 1. 1950. 
Matti Kangas NKY:n sihteerinä 20. 3. 1950—. 
Teuvo Nurmi NKY:n toimitsijana 9. 11. 1950—29. 2. 1952. 
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TOIMISTO JA KIRJEENVAIHTO. 

Liiton toimisto on koko kertomuskauden ajan sijainnut 
Vallilan Työväentalossa, Sturenkatu 27. Samassa toimis
tossa ovat toimineet myös Nuorten Kotkain Keskusliitto ja 
Nuorten Kotkain Ystävät. 

Toimisto on huolehtinut liiton, NKK:n ja NKY:n kirjeen
vaihdosta, hoitanut liiton arkistoa ja varastoa ym. käytän
nöllisiä tehtäviä sekä suorittanut myyntimateriaalin pakkaa
misen ja lähettämisen. 

Kertomuskauden aikana on toimistosta lähetetty erilaista 
aineistoa seuraavasti: 

1950: kierto- ym. kirjeitä 13.558 ja toimintatarvikelähe-
tyksiä 1.670 eli yhteensä 15.228 lähetystä. 

1951: kierto- ym. kirjeitä 12.239 ja toimintatarvikelähe-
tyksiä 1.263 eli yhteensä 13.502 lähetystä. 

1952: Kierto- ym. kirjeitä 12.124 ja toimintatarvikelähe-
tyksiä 952 eli yhteensä 13.076 lähetystä. 

. SUORITUSMERKIT. 

Liiton suurmerkki on kertomuskauden aikana myönnetty 
seuraaville henkilöille: 

1950: Tauno,Laiho, Vaasa, Siinto Vainionpää, Tampere, 
Pauli Lehtinen, Mänttä, Aimo Rimpinen, Tampere ja Erkki 
Takala, Lahti. 

1951: Erkki Väre, Armas Salovirta ja Unto Laitila, Hel
sinki sekä Eino Vasten, Savonlinna. 

1952: Julius i Horto, Kymin länt., Asser Haini, Eino Joki
nen ja Pauli Nurminen, Voikka, Kirsti Toivonen, Pentti Ran
tanen ja Kalevi Perho, Turku, Erkki Kiukkonen, Kajaani ja 
Erkki Viitanen, Tahmela. 

Harrastusmerkkejä suoritettiin kertomuskauden aikana 
428 ja ansiomerkkejä 267. 
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PIIRIJÄRJESTÖT. 

Eräs vaikeimmin ratkaistavia pulmia on liiton toimin
nassa ollut piirijärjestöjen toiminta. Piirijärjestöjen ja si
ten ennenkaikkea piiritoimikunnan asema on liittomme oh
jaus- ja koulutustoiminnassa ratkaiseva. Piiritoimikunnan 
heikon työskentelyn seurauksena on ollut havaittavissa sel
vää laskua piirin kaikkien osastojen toiminnassa ja hyvin 
toiminut piiritoimikunta on puolestaan kyennyt nostamaan 
huomattavasti myös piirin osastojen toimintaa. On syytä 
todeta, että tässä suhteessa ei toimintamme ole ollut hy
vässä asemassa, joka osaksi on johtunut kokeneiden toimitsi
joiden siirtymisestä pois, osaksi höltyneestä otteesta toimin
nan vaatimiin tehtäviin. Ratkaisevin tekijä on luonnolli
sesti ollut palkallisten toimihenkilöiden puuttuminen kaikista 
piirijärjestöistä. Vain Helsingin piirillä on palkallinen toi
mitsija ollut ja hänkin yhteisesti Nuorten Kotkain piirin 
kanssa ja vain osan kertomuskaudesta. 

Vakiintuneet tehtävät on piiritoimikuntien toimesta kui
tenkin kaikkialla suoritettu, joten mistään lamakaudesta ei 
puutteista huolimatta ole ollut kysymys. 

Vuoden 1951 liittoneuvoston kokous päätti perustaa itse-, 
naisen Lapin piirin Sos.-dem. Nuorisojärjestön. Piirijärjes
töjen lukumäärä on siten noussut yhdellä ollen nyt 15. 
Näistä on yksi koko maan käsittävä ruotsinkielinen piiri. 

PIIRIEN EDUSTAJAKOKOUKSET. 

Seuraavassa luettelossa on esitetty piirien edustajakokous
ten ajankohta, paikka ja kokouksissa ollut liittotoimikunnan 
edustus: 

Vuosi 1950: 

Etelä-Saimaan piiri Imatralla 11—12. 3., liiton edustajana 
Olavi Hurri. 

Helsingin piiri Tapanilassa 4—5. 3., liiton edustajana Uuno 
Nokelainen. 

2 
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Joensuun piiri Joensuussa 24—25. 3., liiton edustajana 
Toini Tirronen. 

Jyväskylän piiri Lievestuoreella 25—26. 2., liiton edusta
jana Kalevi Vatanen. 

Kuopion piiri Kuopiossa 24—25. 3., liiton edustajana Tauno 
Hietanen. 

Kymenlaakson piiri Voikkaalla 11—12. 3., liiton edustajana 
Uuno Nokelainen. 

Mikkelin piiri Heinolassa 18—19. 3., liiton edustajana Viljo 
Kuukkanen. 

Oulun ja Lapin piiri Haukiputaalla 25—26. 3., liiton edus
tajina Varma K. Turunen ja Olavi Hurri. 

Porin piiri Porissa 25—26. 3., liiton edustajana Olavi Ore-
nius. 

Tampereen piiri Korkeakoskella 24—26. 3., liiton edusta
jana Uuno Nokelainen. 

Turun piiri Laitilassa 4—5. 3., liiton edustajana Kalevi 
Vatanen. 

Vaasan piiri Pietarsaaressa 24—25. 3., liiton edustajana 
Aino Puska. 

Hämeenlinnan piiri Napialassa 25—26. 3., liiton edusta
jana Viljo Kuukkanen. 

CK Helsingissä 23. 4., liiton edustajina Viljo Kuukkanen 
ja Hjalmar Råstedt. 

Vuosi 1951: 

Etelä-Saimaan piiri Parkkarilassa 25. 3., liiton edustajana 
Kalevi Vatanen. 

Helsingin piiri Karkkilassa 3—4. 3., liiton edustajana Viljo 
Kuukkanen. 

Hämeenlinnan piiri Leppäkoskella 25. 3., liiton edustajana 
Urpu Manninen. 

Joensuun piiri Joensuussa 25. 3., liiton edustajana Pauli 
Nieminen. 

Jyväskylän piiri Äänekoskella 3—4. 3., liiton edustajana 
Uuno Nokelainen. 
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Kuopion piiri Iisalmessa 3—4. 3., liiton edustajana Pekka 
Ylivuori. 

Kymenlaakson piiri Karhulassa 25. 2., liiton edustajana 
Antti Hietanen. 

Mikkelin piiri Savonlinnassa 10—11. 3., liiton edustajana 
Pekka Ylivuori. 

Oulun ja Lapin piiri Kajaanissa 25. 3., liiton edustajana 
Pekka Ylivuori. 

Porin piiri Porissa 25. 3., liiton edustajana Viljo Kuukka
nen. 

Tampereen piiri Jämsässä 25. 3., liiton edustajana Antti 
Hietanen. 

Turun piiri Pansiossa 3—4. 3., liiton edustajana Olavi 
Hurri. 

Vaasan piiri Kokkolassa 25. 3., liiton edustajana Uuno No
kelainen. 

CK Pinjaisissa 25. 3., liiton edustajana Valo Varjola. 

Vuosi 1952: 

Etelä-Saimaan piiri Lauritsalassa 23. 3., liiton edustajana 
Matti Kangas. 

Helsingin piiri Hyvinkäällä 2. 3., liiton edustajana Veikko 
Järvinen. 

Hämeenlinnan piiri Valkeakoskella 22. 3., liiton edustajana 
Pentti Iivari. 

Joensuun piiri Lieksassa 24. 3., liiton edustajana Meeri Ka
lavainen. 

Jyväskylän piiri Jyväskylässä 16. 3., liiton edustajana Ka
levi Vatanen. 

Kuopion piiri Sorsakoskella 25. 3., liiton edustajana Antti 
Hietanen. 

Kymenlaakson piiri Kotkassa 24. 2., liiton edustajana Ka
levi Vatanen. 

Lapin piiri Rovaniemellä 16. 3., liiton edustajana Pekka 
Ylivuori. 

S -
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Mikkelin piiri Pieksämäellä 16. 3., liiton edustajana Urpu 
Manninen. 

Oulun piiri Haapajärvellä 16. 3., liiton edustajana Helvi 
Halme. 

Porin piiri Porissa 24—25. 3., liiton edustajana Pentti 
Iivari. 

Tampereen piiri Kolhossa 23—24. 3., liiton edustajana 
Olavi Hurri. 

Turun piiri Paimiossa 5—6. 4., liiton edustajana Pauli Nie
minen, i 

Vaasan piiri Koskenkorvalla 23. 3., liiton edustajana Viljo 
Kuukkanen. 

CK Helsingissä 24. 2., liiton edustajana Antti Hietanen. 

Henkiset kilpailut. 

Piirien edustajakokousten yhteydessä on vuosittain järjes
tetty myös kunkin piirin henkiset mestaruuskilpailut. - Useat 
piirit ovat kilpailuohjelman runsauden vuoksi järjestäneet 
erilliset näytelmä- tai teatteripäivät, joiden yhteyteen on 
lisäksi sijoitettu joitakin muita kilpailulajeja kuten huumori, 
taidekilpailu, soitinmusiikki jne. Maininnan ansaitsee myös 
se, että ruotsinkielinen piirijärjestö järjesti vuonna 1951 en
simmäiset mestaruuskilpailunsa. I 

Osanotto kilpailuihin saavutti vuonna 1950 tähänastisen 
huippulukunsa. On kuitenkin huomattava, että lajien luku
määrä on noussut, joten luku ei sellaisenaan ole vertailu
kelpoinen. Kuten seuraavat taulukot osoittavat on osano
tossa tapahtunut kahden viime vuoden aikana vähäistä las
kua. 
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kertomuskauden aikana toi-

V u o s i 1 9 5 0 : 

CK, puheenjoht. Elis Hägglund, siht. Judith Sundman. 
Etelä-Saimaa, puheenjoht. Heikki Myllys, siht. Väinö 

Johansson. 
Helsinki, puheenjoht. Pauli Nieminen, siht. Kalevi Niemi

nen. 
Hämeenlinna, puheenjoht. Kauko Toivonen, siht. Eero 

Wallenius. 
Joensuu, puheenjoht. Tommi Moilanen, siht. Irja Vallius, 

Uki Voutilainen. 
Jyväskylä, puheenjoht. Pauli Lukkarinen, siht. Fanny Luk

karinen. 
Kuopio, puheenjoht. Tapani Haaja, siht. Helvi Hartikainen. 
Kymenlaakso, puheenjoht. Pentti K. Tirronen, Arvo Pylk

känen, Pertti Pirinen, siht. Väinö Saastamoinen. 
Mikkeli, puheenjoht. Alpo Tiitinen, siht. Aaro Airas. 
Oulu ja Lappi, puheenjoht. Taisto Honkanen, siht. Toivo 

Nykänen. 
Pori, puheenjoht. Veikko Jakomaa, siht. Eino Someristo. 
Tampere, puheenjoht. Aimo Rimpinen, siht. Sakari Saari

nen. 
Turku, puheenjoht. Tauno Kosonen, siht. Helinä Lampinen, 

Harri Laveri. 
Vaasa, puheenjoht. Arvo Pohjanhovi, siht. Niilo Haaranen. 

V u o s i 1 9 5 1 : 

CK, puheenjoht. Lennart Ahlström, siht. Judith Sundman. 
Etelä-Saimaa, puheenjoht. Reino Vesterinen, siht. Pauli 

Rikaniemi. 
Helsinki, puheenjoht. Pauli Nieminen, siht. Kalevi Nie

minen. 

Piirien toimihenkilöt. 

Piirien toimihenkilöinä ovat 
mineet seuraavat: 
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Hämeenlinna, puheenjoht. Mauno Arjavirta, siht. Eero 
Wallenius. 

Joensuu, puheenjoht. Eero Sorsa, siht. Uki Voutilainen. 
Jyväskylä, puheenjoht. Pauli Lukkarinen, siht. Veikko 

Piilo. 
Kuopio, puheenjoht. Onni Ihalainen, siht. Annikki Kokko

nen, Simo Kainulainen. 
Kymenlaakso, puheenjoht. Pertti Pirinen, Pentti K. Tirro

nen, siht. Väinö Saastamoinen, Oiva Sunila. 
Lappi, puheenjoht. Erkki Kuoppala, siht. Vieno Raappana, 

Heimo Uksila. 
Mikkeli, puheenjoht. Alpo Tiitinen, siht. Aaro Airas. 
Oulu, puheenjoht. Valto Holappa, siht. Lauri Ukkola. 
Pori, puheenjoht. Veikko Jakomaa, siht. Eino Someristo. 
Tampere, puheenjoht. Pekka Hakala, siht. Pekka Lahtinen. 
Turku, puheenjoht. Tauno Kosonen, siht. Kauko Kruskopf, 

Rolf Puonila. 
Vaasa, puheenjoht. Arvo Pohjanhovi, Eero Viitala, siht. 

Anton Räisänen. 

V u o s i 1 9 5 2 : 

CK, puheenjoht. Lennart Ahlström, siht. Judith Sundman. 
Etelä-Saimaa, puheenjoht. Reino Vesterinen, siht. Pauli 

Rikaniemi. 
Helsinki, puheenjoht. Pauli Nieminen, siht. Kalevi Niemi

nen, Terttu Leivo. 
Hämeenlinna, puheenjoht. Mauno Arjavirta, siht. Eero 

Wallenius. 
Joensuu, puheenjoht. Eero Sorsa, siht. Helmi Ullgren. 
Jyväskylä, puheenjoht. Leo Ruusala, siht. Fanny Front. 
Kuopio, puheenjoht. Seppo Ihanus, siht. Simo Kainulainen. 
Kymeenlaakso, puheenjoht. Pentti K. Tirronen, siht. Heikki 

Virtanen. 
Lappi, puheenjoht. Erkki Kuoppala, siht. Vieno Raappana. 
Mikkeli, puheenjoht. Aaro Airas, siht. Sirkka-Liisa Repo

nen. 
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Oulu, puheenjoht. Valto Holappa, siht. Lauri Ukkola. 
Pori, puheenjoht. Veikko Jakomaa, siht. Eino Someristo. 
Tampere, puheenjoht. Pekka Hakala, siht. Pekka Lahtinen. 
Turku, puheenjoht. Abel Saarinen, siht. Rolf Puonila. 
Vaasa, puheenjoht. Veikko Kenkkilä, siht. Erkki Tommola. 

Piirien muu toiminta. 

Vakiintuneeksi toimintamuodoksi ovat piireissä muodostu
neet syksyisin pidettävät neuvottelukokoukset. Näihin on 
liittotoimikunta lähettänyt edustuksensa selvittämään kul
loinkin ajankohtaisia kysymyksiä. Erittäin hyvällä menes
tyksellä kokeiltiin Hämeenlinnan piirissä elokuussa 1952 
neuvottelukokouksen järjestämistä viikonloppukurssina, joka 
lienee muoto, johon muidenkin piirien olisi ajanmittaan siir
ryttävä. 

Vuodesta 1951 lähtien on pidetty piiritoimikunnan viikon-
loppukokouksia, joissa on käsitelty lähinnä piiritoimikunnan 
työn järjestelyyn ja piirin toimintasuunnitteluun liittyviä ky
symyksiä. Kokoukset ovat osoittautuneet varsin onnistuneiksi 
piiritoimikunnan jäsenten koulutustyömuodoksi. 

Piirien muu toiminta on ollut kesäisin viikonloppuleirien, 
kesäjuhlien ja urheilukilpailujen sekä talvikautena joissakin 
tapauksissa kurssien, piiritoimikuntien jäsenten suorittamien 
osastokäyntien ja edellisessä kappaleessa mainittujen kilpai
lujen järjestämistä. 

OSASTOT. 

Kertomuskauden aikana on nuorisojärjestöille ominainen 
jäsenistön nopea vaihtuminen ollut selvästi havaittavissa liit-
tommekin piirissä. Tämän vuoksi ovat monet osastot jou
tuneet kauden aikana uusien, liian lyhyen koulutuksen saa
neiden voimien johdettaviksi. Tästä on ollut seurauksena 
usean osaston kohdalla toiminnallista haparointia. Samasta 
syystä on — 54 uuden osaston perustamisesta huolimatta — 
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toimivien osastojen lukumäärä pysynyt melkein muuttumat
tomana. 

Kertomuskauden alkupuolella oli lisätyn järjestöohjaajien 
lukumäärän ansiosta havaittavissa osastotoiminnan nousua, 
mutta järjestöohjaajien vähetessä heikommat osastot eivät 
jaksaneet toimia. 

Tilastotietoja liiton jäsenistöstä ja osastojen toiminnasta. 

V u o n n a 1 9 5 0 : 

Tiedot on saatu 143 osastosta, ja niiden mukaan on liiton 
jäsenistöstä miehiä n. 57 %, naisia n. 43 %, alle 21 v. poikia 
n. 22 % ja alle 21 v. tyttöjä n. 21 %. Ilmoitetuista kuului 
Sos.-dem. Puolueeseen n. 34 %, SAK:oon n. 41 % ja 
TUL:oon n. 60 %. Ilmoitetuista työskenteli maa- ja metsä
taloudessa n. 10 %, rakennusalalla ja teollisuuden palveluk
sessa n. 42 % ja liikealalla sekä henkisessä työssä n. 26 %. 

Ilmoittaneet osastot ovat pitäneet vuoden aikana 883 vi
rallista kokousta, 1.516 viikkokokousta ja muita kokouksia 
1.572. Ohjelmallisia iltamia ovat ilmoituksen tehneet osas
tot järjestäneet 431, jäsenillanviettoja 341 ja tanssi-iltamia 
576. 

Esiintymisryhmiä on näissä osastoissa ollut seuraavasti: 
puhekuoroja 71, niillä esiintymisiä 989 kertaa, kansantanhu-
ryhmiä 64, esiintymisiä 606, laulukuoroja 9, esiintymisiä 139, 
kisällitärryhmiä 84, esiintymisiä 464, kisälliryhmiä 90, esiin
tymisiä 529, näytelmäryhmiä 88, esiintymisiä 834 ja soitin
yhtyeitä 10, esiintymisiä 83. 

V u o n n a 1 9 5 1 : 

Tiedot on saatu 124 osastosta ja niiden mukaan oli liit
tomme jäsenistöstä miehiä n. 55 %, naisia 45 %, alle 21 v. 
poikia n. 20 % ja alle 21 v. tyttöjä 19,5 %. Ilmoitetuista 
kuului Sos.-dem. Puolueeseen 38 %, SAK:oon 40 % ja 
TULi:oon 58,5 %. Ilmoitetuista työskenteli maa- ja metsä
taloudessa 9,5. %, rakennusalalla ja teollisuuden palveluk
sessa 49,5 % ja liikealalla sekä henkisessä työssä 26,5 %. 



n 
Ilmoittaneet osastot ovat vuoden aikana pitäneet 839 vi

rallista kokousta, 1.079 viikkokokousta ja muita kokouksia 
1.303. Ohjelmallisia iltamia ovat ilmoittaneet osastot jär
jestäneet 256, jäsenillanviettoja 345 ja tanssi-iltamia 545. 

Esiintymisryhmiä on näissä osastoissa ollut seuraavasti: 
puhekuoroja 65, niillä esiintymisiä 312, kansantanhuryhmiä 
50, esiintymisiä 331, laulukuoroja 13, esiintymisiä 75, kisälli-
tärryhmiä 70, esiintymisiä 831, kisälliryhmiä 73, esiintymisiä 
715, näytelmäryhmiä 77, esiintymisiä 261 ja soitinyhtyeitä 8, 
esiintymisiä 77. 

V u o n n a 1 9 5 2 : 

Tiedot saatu 111 osastosta ja niiden mukaan on liiton 
jäsenistöstä miehiä n. 59 %, naisia n. 41 %, alle 21 v. poi
kia n. 22 % ja alle 21 v. tyttöjä n. 19 %. Ilmoitetuista 
kuului Sos.-dem. Puolueeseen n. 37 %, SAK:oon n. 42 % ja 
TUL:oon n. 60 %. Ilmoitetuista työskenteli maa- ja metsä
taloudessa n. 8,2 %, rakennusalalla ja teollisuudessa n. 51 % 
ja liikealalla sekä henkisessä työssä n. 12 %. 

Ilmoittaneet osastot ovat pitäneet vuoden aikana 528 vi
rallista kokousta, 812 viikkokokousta ja muita kokouksia 
1.169. Ohjelmallisia illanviettoja ovat ilmoittaneet osastot 
järjestäneet 249, jäsenillanviettoja 279 ja tanssi-iltamia 393. 

Esiintymisryhmiä on näissä osastoissa ollut seuraavasti: 
puhekuoroja 41, niillä esiintymisiä 160 kertaa, kansantanhu-
ryhmiä 44, esiintymisiä 228, laulukuoroja 6, esiintymisiä 39, 
kisällitärryhmiä 58, esiintymisiä 384, "kisälliryhmiä 69, esiin
tymisiä 621, näytelmäryhmiä 66, esiintymisiä 283 ja soitin
yhtyeitä 11, esiintymisiä 88. 

VALISTUS- JA KASVATUSTYÖ. 

Koulutussuunnitelman edellyttämiä osastokursseja jatket
tiin kertomuskauden aikana niissä piireissä, missä ne olivat 
kesken. Koulutussuunnitelma edellytti seuraavana vaiheena 
piirikunnallisten kurssien järjestämistä, mutta parin piirin 
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hyvistä yrityksistä huolimatta ei niitä saatu missään pii
rissä aikaan, joko osanottajien vähyyden tai voimien puut
teen vuoksi. Samoin oli peruutettava vuonna 1951 suunni
tellut liiton aatteelliset keskuskurssit osanottajien vähyyden 
vuoksi. 

Voionmaan Opiston valmistuminen antoi sysäyksen myös 
liiton kurssitoiminnalle. Kertomuskauden aikana on opistolla 
järjestetty kansanopistokursseja ja on niillä ollut nuorisoliit
tolaisia seuraavasti: V. 1951 kuuden viikon kansanopisto-
kurssilla 22, vuosikurssilla 1951—52 25, kuukauden kansan-
opistokurssilla keväällä 1952 19 ja vuosikurssilla 1952—53 
21. Opiston opetusohjelma on osoittautunut täysin liiton 
tarpeita vastaavaksi. 

Vuosi 1952 muodostui käänteentekeväksi liiton kurssitoi
minnassa. Liiton toimesta uhrattiin vuoden talousarvioon 
kursseja varten niin suuri määräraha, että sen turvin voitiin 
kustantaa maksuton kurssiaika kaikille kolmelle vuoden ai
kana järjestetyille osasto-ohjaajakursseille osallistuneille. 
Syyskuussa järjestetyillä kahdella osasto-ohjaajakurssilla oli 
osanottajia yhteensä 49 ja marraskuussa järjestetyllä maa
seudun osasto-ohjaajakurssilla 15. 

Opintotoiminta. 

Opintotoiminta ei liittomme toiminnassa ole kehittynyt 
vielä sille tasolle kuin sen nuorisojärjestössä tulisi olla. 
TSL:n laatiman tilaston mukaan on opintokerhoja ollut toi
minnassa kertomuskautena seuraavasti: kautena 1949—50 
81, 1950—51 110 ja 1951—52 

Liittoneuvoston päätöksellä valmistutti liittotoimikunta 
opintotoiminnan kehittämiseksi nuorisoliittolaistutkinnon. 
Tutkinto on kolmiosainen. Sen ensimmäisen osan muodos
taa liiton kustantaman Työn Nuorten Taival-kirjan pohjalle 
laadittu kysymyssarja, toisen Työn nuorten peruskurssin 
suorittaminen TSL:n kirjeopistossa ja kolmas osa rakentuu 
R. H. Oittisen kirjan "Työväenkysymys ja työväenliike Suo-
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messa" pohjalle. Vuoden 1952 aikana oli tutkinnon I ja II 
osaa jo ryhdytty suorittamaan. Vuoden päättyessä oli I 
osan suorittaneita 137 ja TSL:n kirjeopistossa opiskeli Työn 
Nuorten peruskurssia 72 yksityisopiskelijaa ja 17 kerhoa. 

Julkaisutoiminta: 

Liittoneuvoston 1950 päätöksen mukaisesti ei toistaiseksi 
ole julkaistu Kevätmyrskyä ja Työn Nuorison Joulua. Näi
den sijaan on kertomuskautena voitu julkaisutoiminnan alalla 
tehdä varsin merkittävää työtä. Juhlavuotensa kunniaksi 
julkaisi liitto liiton historiaa ja kehitystä esittelevän kirjan 
Työn Nuorten taival. Samana vuonna ilmestyi myös uusi 
laulukirja Laulun Siivin. 

Vuonna 1952 tarjoutui liitolle mahdollisuus järjestölehden 
julkaisemisen aloittamiseen. Vuoden aikana ilmestyi ~ SSN-
viesti neljä kertaa ja postitettiin se ilmaisena osastojen pu
heenjohtajille, sihteereille ja rahastonhoitajille sekä piiritoi
mikuntien jäsenille. 

Liiton rakennuskauden ohjelmassa edellytettiin liiton toi
mitettavaksi erilaista kustannustoiminnan alaan kuuluvaa 
aineistoa. Liiton toimesta valmistettiin ja toimitettiin osas
toille ilmaiseksi vuoden 1952 aikana kesätoimintamainos, 
kesä-aiheinen lentolehtinen, "Sormi pois suusta"-vihkonen 
kesätoiminnan ohjevihkosena j a ; "Aapinen", joka käsitteli 
pääasiassa kokoustoimintaa. Näiden lisäksi tulevat Nuori
son marraskuuta varten toimitetut tarvikkeet — mainos ja 
lentolehtinen. 

Liiton toiminnan rakennuskausi. 1 

Liittoneuvosto hyväksyi kokouksessaan helmikuussa 1952 
suunnitelman liiton toiminnan rakennuskaudeksi. Suunnitel
malla kartoitettiin liiton toiminta kaikilla toimintamme 
aloilla 1. 6. 1952 ja 24. 5. 1953 väliseksi ajaksi. Suunnitelma 
jakaantui toimintakausittain kesä-, syys-, talvi ja kevätkau
teen, ja määritteli lisäksi tehtävät kurssitoiminnassa ja neu
vottelukokousten ajankohdat. 
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Kertomuskauden aikana toteutetun rakennussuunnitelman 
osan merkityksellisimmäksi tapahtumaksi kohoaa marras
kuussa suoritettu liiton ja Nuorten Kotkain yhteinen nuori
sokampanja — Nuorison marraskuu. Keväällä 1952 pidetty 
puoluekokous suhtautui mainitun kuukauden järjestelyyn niin 
suopeasti, että kampanja monessa suhteessa muodostui puo
lueväen itsensä suorittamaksi. Puolueen ja sen piirijärjes
töjen toimitsijat olivat kuukauden asettamissa tehtävissä te
hokkaasti mukana, joka ratkaisevalla tavalla vaikutti kuu
kauden onnistumiseen. Vihurin toimittaja Olavi Hurri toimi 
Nuorison marraskuun ohjaavana toimitsijana. Nuorison 
marraskuun tuloksena voidaan toiminnallamme todeta ole
van monella paikkakunnalla entistä paremmat etenemisen 
•mahdollisuudet. Vanhempi puolueväki on saatu toteamaan 
ja tunnustamaan tehtävänsä ja vastuunsa myös nuorisokysy-
myksiä käsiteltäessä. Erityisen suuri merkitys oli kampan
jalla aloitetun Nuorten Puolesta-toiminnan kehittymiselle. 

Järjestöohjaajien matkat vuosina 1950—52. 

Kevätkaudella 1950 liitolla ja NKK:lla oli yhteensä viisi 
järjestöohjaajaa. Kierroksillaan järjestöohjaajat pitivät 
osastokursseja vuonna 1949 laaditun suunnitelman mukai
sesti. 

Seuraavassa luettelo järjestöohjaajien matkoista kevätkau
della 1950: Marjatta Kankaanpää Joensuun, Oulun ja Lapin 
sekä Hämeenlinnan piireissä, Laila Laakkonen Mikkelin ja 
Hämeenlinnan piireissä, Terttu Leivo Vaasan piirissä, Nils 
Söderholm liiton ruotsinkielisissä osastoissa ja Pekka Yli
vuori Turun ja Jyväskylän piireissä. 

Elokuussa 1950 liitto palkkasi jokaiseen piirijärjestöön 11 
kuukaudeksi järjestöohjaajan. Heidän tehtävänään oli jat
kaa aikaisemman koulutusohjelman toteuttamista sekä an
taa piiritoimikunnille apua lukuisten vaali- ym. taisteluteh
tävien hoitamisessa. Järjestöohjaajat olivat ensin elo—syys
kuussa puolueen ja Ohjelmapalvelun järjestämillä kursseilla 
sekä liiton toimihenkilöitten neuvottelupäivillä. Syyskuun 25 
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päivästä joulukuun 17 päivään järjestöohjaajat olivat ken
tällä, kiertäen piiritoimikuntien laatimien suunnitelmien mu
kaisesti piirien nuoriso- ja kotkaosastoissa. 

Seuraavassa luettelo järjestöohjaajien jakautumisesta eri 
piirijärjestöihin: 

Eino Aaltonen Vaasan piirissä, Antti Hietanen Tampereen 
piirissä, Pentti Iivari Helsingin piirissä, Onni Jaakkola Etelä-
Saimaan ja Kymenlaakson piireissä, Marjatta Kankaanpää 
Jyväskylän piirissä, Terttu Leivo Porin piirissä, Rainer Les
kinen Hämeenlinnan piirissä, Kalevi Perho Turun piirissä, 
Pauli Poussu Mikkelin piirissä, Erkki Takala Kuopion pii
rissä, Toini Tirronen Joensuun piirissä ja Pekka Ylivuori 
Oulun ja Lapin piirissä. 

Viimemainittu vain 30. 11. saakka, jonka jälkeen hän siir
tyi Nuorten Kotkain järjestösihteeriksi. 

Liiton toimistossa tapahtuneitten henkilövaihdosten vuoksi 
jouduttiin vuoden 1951 alussa vähentämään kenttätyönteki
jöitä. Antti Hietanen siirtyi helmikuussa liiton sihteeriksi, 
Pekka Ylivuori nimitettiin liiton järjestösihteeriksi vuoden 
alussa ja Toini Tirronen Pekka Ylivuoren tilalle Nuorten 
Kotkain järjestösihteeriksi. Järjestöohjaajien lukumäärän 
pienentyessä täytyi eräitten osalta tehdä muutoksia aikai
semmin laadittuun osastokurssisuunnitelmaan. 

Järjestöohjaajat jatkoivat syksyllä alkamaansa työtä heinä
kuun alkuun saakka, seuraavana olevan luettelon mukaisesti. 

Eino Aaltonen Oulun ja Lapin piireissä, Pentti Iivari Hel
singin ja Hämeenlinnan piireissä, Onni Jaakkola Etelä-Sai
maan ja Kymenlaakson piireissä, Marjatta Kankaanpää Jy
väskylän piirissä, Terttu Leivo Porin ja Vaasan piireissä, 
Rainer Leskinen Hämeenlinnan ja Tampereen piireissä, Ka
levi Perho Turun ja Porin piireissä, Pauli Poussu Mikkelin 
ja Joensuun piireissä ja Erkki Takala Kuopion ja Mikkelin 
piireissä. 

Kesällä 1951 jouduttiin jälleen supistamaan järjestöohjaa
jien lukumäärää pienimpään mahdolliseen. Syyskuussa lii
tolla ja kotkilla oli yhteensä vain viisi kenttätyöntekijää ja 
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lokakuussa heidän määränsä väheni vielä yhdellä. Kaikesta 
tästä oli seurauksena, että heidän toimialueensa laajeni niin, 
että jokaisen kierrettäväksi tuli vähintään kolme piiriä. Näin 
ollen järjestöohjaajat viipyivät eri piireissä ainoastaan ryn-
näkkökausien ajan ja osastokäynnit rajoittuivat vain yhden 
tai kahden illan pikakäynteihin. Lisäksi heidän tehtävänään 
oli ottaa yhteyttä nuoriso- ja kotkapiiritoimikuntiin. 

Seuraavassa luettelo järjestöohjaajien matkoista syyskau
della 1951: 

Pentti Iivari Hämeenlinnan, Jyväskylän, Etelä-Saimaan ja 
Helsingin piireissä, Onni Jaakkola Lapin, Oulun, Vaasan ja 
Kymenlaakson piireissä, Kalevi Perho Turun ja Tampereen 
piireissä ja Erkki Takala Mikkelin, Kuopion ja Joensuun pii
reissä. Terttu Leivo kiersi syyskuussa Kymenlaakson kotka-
osastoissa. 

Kevätkaudella 1952 jouduttiin supistamaan entisestäänkin 
pientä järjestöohjaajien määrää. Kierroksillaan kiinnittivät 
ohjaajat erityistä huomiota piiritoimikuntien työskentelyyn 
ja tekivät lyhyitä osastokäyntejä piiritoimikuntien laatimien 
suunnitelmien mukaisesti. 

Seuraavassa luettelo järjestöohjaajien matkoista kevätkau
della 1952: 

Pentti Iivari Helsingin, Hämeenlinnan, Porin, Turun, Mik
kelin, Kuopion, Joensuun, Etelä-Saimaan, Jyväskylän, Vaa
san, Oulun ja Lapin piireissä, Onni Jaakkola Mikkelin, Etelä-
Saimaan, Kymenlaakson, Helsingin, Turun, Vaasan j a . Ou
lun piireissä (Pääasiassa kotkaosastoissa 30. 4. saakka), 
Kalevi Perho Tampereen piirissä (kotkaosastoissa 31. 1. 
saakka), Reino Ruotsalainen Joensuun, Kuopion, Lapin ja 
Tampereen piireissä (kotkaosastoissa ja kesällä kotkien pii-
rileirillä), Terttu Leivo Helsingin, Tampereen ja Vaasan kot-
kapiirien leireillä 15. 5—6. 9. välisenä aikana. 

Syksyllä 1952 liitolla ja kotkilla oli yhteensä kolme jär-
jestöohjaajaa. Kierroksillaan he ottivat yhteyttä sekä nuo
riso- että kotkaosastoihin. 

3 
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Seuraavassa luettelo järjestöohjaajien matkoista syyskau
della 1952: 

Heikki Johansson Vaasan, Kuopion ja Hämeenlinnan pii
reissä, Pertti Ritakoski Kymenlaakson, Joensuun, Oulun, 
Mikkelin ja Lapin piireissä sekä Reino Ruotsalainen Joen
suun, Mikkelin ja Hämeenlinnan piireissä. 

Edellä mainittujen suomenkielisten järjestöohjaajien li
säksi liitolla oli helmikuun 16 päivästä alkaen vuosina 1951 
—52 ruotsinkielinen järjestöohjaaja Judith Sundman, hän 
kiersi liiton ruotsinkielisissä osastoissa ja on hoitanut sa
malla Centralkomittéen sihteerin virkaa. 

Vaalityö. 

Kertomuskauden vaalitaisteluihin pyrki liitto osallistumaan 
kaikin voiminensa. Liiton toimesta määriteltiin kunkin vaali
taistelun tunnukset ja osastot ja piirit olivat presidentinva-
litsijamiesvaalien, kunnallisvaalien ja valtiollisten vaalien 
alla vaalitaistelussa tehokkaasti mukana. Nuorisoliittolais
ten panos ohjelmansuorittajina vaalijuhlissa on puolueen ta
holla tunnustettu erittäin merkitykselliseksi. 

Liitto kustansi syksyn 1950 kunnallisvaaleja varten mai
noksen "Nuoriso valitsee sosialidemokratian" ja kesän 1951 
valtiollisia vaaleja varten mainoksen "Nuoret — voitto ko
tiin". 

Rynnäkkökuukaudet. 

Marraskuu on liittomme toiminnassa muodostunut jo pe
rinteelliseksi tehostetun toiminnan kuukaudeksi. Vuoden 
1950 marraskuu nimettiin Työn Nuorison rynnäkkökuukau-
deksi, jonka aikana kiinnitettiin huomiota 1) liiton toimin
nan mainostamiseen, 2) liiton arpojen myyntiin, 3) jäsenhan
kintaan, 4) rynnäkkömatkoihin vieraille paikkakunnille ja 
5) poliittisin tunnuksin järjestettyihin piirien neuvotteluko
kouksiin. Kuukauden lopulla vietettiin erityinen Työn Nuo
rison viikko, johon toiminta huipentui. Liiton saatua syk
syllä 1950 palvelukseensa 12 järjestöohjaajaa kyettiin kuu-
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kauden tehtävistä suoriutumaan. Syksyllä 1950 järjestetyn 
toimintakilpailun tulokset muodostuivat seuraaviksi: 

Piirijärjestöt: 

1. Tampere 100,25 p. 
2. Lappi 84,2 „ 
3. Oulu 57,2 „ 
4. Helsinki 55,3 „" 
5. Hämeenlinna 44,7 „ 
6. Turku 39,6 „ 
7. Jyväskylä 35,9 „ 
8. Etelä-Saimaa 35,2 „ 
9. Kuopio 34,4 „ 

10. Vaasa 34,1 „ 
11. Joensuu 33,7 „ 
12. Mikkeli 31,8 „ 
13. Kymenlaakso 26,8 „ 
14. Pori 25,2 „ 
15. CK 19,2 „ 

Osastot: 

A-sarja (yli 100 jäsenen osastot) 

1. Helsingin Sos.-dem. Nuorisoyhdistys 
2. Porin Sos.-dem. Nuorisoyhdistys 
3. Lahden Sos.-dem. Työläisnuoriso-osasto 
4. Äänekoski, 5. Voikka, 6. Tikkakoski, 7. Ky 

min Läntinen. 

B-sarja (50—100 jäsenen osastot) 

1. Jämsän Sos.-dem. Työläisnuoriso-osasto 293 p 
2. Tapanilan Sos.-dem. Työläisnuoriso-osasto 166,75 p 
3. Valkeakosken Sos.-dem. Nuoret 101,5 ' 
4. Isnäs, 5. Saarijärvi ja Oulu, 7. Napiala, 
8. Tainionkoski, 9. Lohikoski, 10. Myllykoski. 

89,2 p. 
71 
33 
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C-sarja (alle 50 jäsenen osastot) 

1. Rovaniemen Sos.-dem. Nuoriso-osasto 185 p, 
2. Helsingin Sos.-dem. Keskusteluseuran Nuoret 183 " 
3. Alavuden Sos.-dem. Nuoriso-osasto 167 " 
4. Kangasniemi, 5. Jämsänkoski, 6. Humppila, 
7. Kulosaari, 8. Haukipudas, 9. Messukylä, 

10. Hämeenlinna ja Raunistula. 

Liiton jouduttua 1951 vähentämään järjestöohjaajien mää
rää päädyttiin syksyn 1951 rynnäkkökausien järjestämisessä 
uudelle perustalle. Kullekin piirille asetettiin kahden viikon 
ajaksi rynnäkkökautensa, jonka ajan heillä myös oli liiton 
ohjaaja käytettävissään. Samanaikaisesti oli rynnäkkökausi 
käynnissä vain neljän piirin alueella. Syksyn aikana järjes
tettiin osastojen välinen jäsenhankintakilpailu, jonka tulokset 
muodostuivat seuraaviksi: 

Sarja A 

1. Lauritsalan os 420 pist, 
2. Porin yhdistys 270 
3. Äänekosken os J 160 
4. Salon yhdistys ! 130 

Sarja B 

1 . Puistolan os , — \ 3 2 0 

2. Toijalan os \ 2 0 0 

3. Pitäjänmäen os \ !50 
4. Konneveden os L. ..~ 1 20 
5. Varkauden yhdistys i 100 
6. Kruunuhaan os 1 70 
7. Haapajärven os 60 
8. Tammelan Portaan os 50 

Virheiden takia pois pudonneet: 

1 . Sysmän os 6 8 0 P i s t 

2. Vaasan yhdistys 630 
3. Hyvinkäänkylän os 2 9 ° 
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4. Utran os 2 0 0 

5. Sippolan os 1 9 0 

6. Helsingin Keskusteluseuran Nuoret 130 
7. Seinäjoen os 10° 
8. Orijärven os 100 
9. Otsolan os 1°° 

10. Pankakosken os 9 0 

Neuvottelukokoukset. 
Vuoden 1950 liittoneuvoston kokouksen yhteydessä järjes

tettiin piirien sihteereiden neuvottelukokous. Kokouksen tär
keimpinä asioina olivat piirien ja liiton väliset yhteydet, pii
ritoimikunnan työn järjestelykysymykset ja liiton edustaja
kokoukseen ja henkisiin mestaruuskilpailuihin liittyvät asiat. 

Piirien puheenjohtajille ja sihteereille järjestettiin 2—3. 9. 
1950 neuvottelukokous Tervalammilla. Kokouksen tarkoi
tuksena oli perehtyä syksyn tehtäviin, arpojen myynnin jär
jestelyyn ja rynnäkkökuukauden toimeenpanoon. 

8—9. 9. 1951 järjestettiin Ylöjärvellä piirien edustajien 
neuvottelukokous, jossa käsiteltiin liiton ja piirien syksyiset 
toimintasuunnitelmat. 

Helluntaina 1952 järjestettiin Ylöjärvellä piirien edustajien 
neuvottelukokous, jolle lisäksi osallistuivat VVO:n 1 kk:n 
kurssille osallistuneet nuorisoliittolaiset. Kokouksen ohjel
massa olivat rakennuskauden suunnitelmaan liittyneet kysy
mykset sekä erillisinä asioina Toivo Jahnin alustus aihees
ta "TUL ja valtakunnanliitto" ja hollantilaisen Bob Molenaa-
rin esitelmä Hollannin sosialistisen nuorison suhtautumises
ta Euroopan yhtenäisyyskysymykseen. 

Sosialistisen Nuorison Maailmanliiton toimesta tarjoutui 
liitolle mahdollisuus järjestää kansainvälisiä kysymyksiä 
käsittelevä keskustelutilaisuus Kiljavalla 11—12. 1952. En
simmäinen kokouspäivä omistettiin liiton sisäiselle, lähin
nä syksyyn liittyville asioille ja toisena päivänä toimivat 
esitelmöitsijöinä lehtori Jim Driscoll Englannista ja kansan
edustaja, IUSY:n pääsihteeri Per Haekkerup Tanskasta. 
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Juhlavuosi. 

Vuonna 1951 täytti liitto 45 vuotta. Vuosi julistetuinkin 
Tampereella pidetyssä liittoneuvoston kokouksessa liiton juh
lavuodeksi. Piirijuhlat pidettiin piirikunnallisina 45-vuotis-
juhlina ja useat osastot järjestivät paikallisia juhlia liiton 
45-vuotisen toiminnan merkeissä. Valtakunnallinen pääjuh
la järjestettiin juhlaleirin yhteydessä Savonlinnassa, Olavin
linnan pihamaalla. 

Liiton juhlavuoden kunniaksi valmistutti liittotoimikunta 
1951 liiton kunniamerkin, jonka ensimmäinen jako suoritet
tiin 23. 11. 1951. Kunniamerkki on tarkoitettu tunnustuk
seksi niille nuorisoliittolaistovereille, jotka aikanaan ovat 
tehneet merkittävää työtä liittomme toiminnassa ja jotka 
ovat saavuttaneet n. 50 vuoden iän. 

Merkkejä on jaettu seuraavasti: 

Liiton kunniajäsenet: Vihtori Huhta, Otto Toivonen, Pie
tari Salmenoja, Kusti Kaukovaara, K. A. Fagerholm, Antti 
Räsänen, Vilho Viitanen, Arvi Hautamäki, Martta Salmela-
Järvinen, Kalle Kukkonen ja Väinö Niemi. 

Liiton toiminnassa ansioituneet: Aku Sumu, Paavo' Raitti
nen, Aino Kulokari, Johannes Tiessalo ja Tyyne Leivo-Lars-
son. 

Etelä-Saimaan piiri: Penna Tervo, Taavi Lindman ja Atte 
Räisänen. 

Helsingin piiri: Kyösti Salminen, Kerttu Koivisto, August 
Valta, Bruno J. Salminen, Johan Malinen, Atte Pohjanmaa, 
Toini Paasivuori, Sulo Manninen, Rafael Paasio, Elsa Paa
sio, Armas D. Siimes ja Elina Siintola. 

Hämeenlinnan piiri: Saima Laitinen, Oma Palkonen, An
tero Virtanen, Kaino J. Aaltonen ja Mauri Koskinen. 

Joensuun piiri: Samuli Tervo, Hilma Tervo, Antti J. Ko
sonen, Arvi Drockila, Eero Turunen, Juho O. Toivonen ja 
Tahvo Niiranen. 

Jyväskylän piiri: Väinö Rönnqvist, Topi Laakso, Erkki 
Niini, Martti Vesterinen, Onni Peltonen ja Kalle Ojanen. 
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Mikkelin piiri: Hilja Paavilainen, Nestor Nykänen, Juho 
Mikkonen, Rakel Vartio ja Herman Tirkkonen. 

Porin piiri: Viljo Rantala, Paavo Lähteenmäki, Hannes 
Salmi, Hanna Nousio, Yrjö Eskola, Aili Eskola, Elli Glade, 
Vilho Rantanen ja Kaisa Laine. 

Tampereen piiri: Mauno Lindholm, Arvo Rasimäki, Kalle 
J. Virtanen, Aarne Halme, Siiri Louhi ja Tyyne Virtanen. 

Turun piiri: Matti Malkamäki, Uuno Mäentaus, Yrjö He
lenius, Onni Suikkanen, Laura Härmä ja Erkki Härmä. 

C. K. Edit Stolt, Martin Fager, Karl Söderholm ja Anton 
Lindberg. 

LEIRITOIMINTA. 

Kertomuskauden aikana on liitto järjestänyt 45-v. juhla
leirin Savonlinnassa ja osallistunut Skarpnack'in ja Wienin 
kansainvälisille leireille huomattavin osanottajajoukoin. Li
säksi ovat piirit ja osastot järjestäneet lukuisan joukon etu
päässä viikonloppuleirejä. Uutena leirimuotona kokeiltiin 
hyvin tuloksin 1952 keväällä Pyhäjärven Pyhätunturille jär
jestettyä tunturileiriä. 

Kansainvälinen leiri Skarpnäck'issä 10.—17. 7. 1950 muo
dostui mukana olleille yli 650 suomalaiselle osanottajalle 
valtavaksi elämykseksi, sillä olihan leirillä yli 15.000 osanot
tajaa 28 eri maasta. Leiristä kokonaisuudessaan muodostui 
ympäri maailman huomattu mielenosoitus rauhan puolesta 
sotaa vastaan. 

45-v. juhlaleiri järjestettiin Savonlinnan Aholahdessa hei
näkuun 14—23 päivinä 1951. Leiri jouduttiin ilmojen puo
lesta pitämään erittäin epäedullisissa olosuhteissa. Leiriai-
kaa edeltäneet sateet lienevät osaltaan vaikuttaneet osanot
toon, joka ei muodostunut odotetun suuruiseksi. Osanottaja
määrä oli 735. Muussa suhteessa leiriä voidaan pitää kui
tenkin onnistuneena. Liiton leirin yhteydessä järjestettiin 
myös Nuorten Kotkain leiri, jossa osanottajia oli 604. Vas
taisuudessa tulisi kuitenkin yhteisten leirien järjestämistä 
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välttää, sillä varttuneempien leiri haittaisi huomattavasti 
lasten leiritoimintaa. Leirin muonituksesta huolehti Itä-Sa
von osuusliike, jonka maa-alueella leiri sijaitsi. Leirin koho
kohdaksi muodostui Olavinlinnan pihalla 22. 7. pidetty 45-
vuotisjuhla, josta tuli sateessa suoritettuine kulkueineen in
nostava ja kohottava tilaisuus. Juhlassa oli puhujana puo
luesihteeri Väinö Leskinen. 

Wienissä 1.—10. 7. 1952 pidetylle kansainväliselle leirille 
osallistui 96 liittomme jäsentä. Tampereen Nuoret työläis-
laulajat, jotka matkustivat leirille linja-autolla, saavuttivat 
esiintymisellään suuren suosion. Kuoro järjesti leirillä kon
sertin, jonka tulot lahjoitettiin Espanjan pakolaisten hyväksi. 

Ensimmäisen kerran kokeiltiin liiton toiminnassa talvi
leiriä 16.—30. 3. 1952 järjestetyllä tunturileirillä Pyhäjärven 
Pyhätunturilla. Majoitus oli järjestetty tunturin lähellä si
jaitsevan kylän taloihin. Osanottajamäärä oli 48. Retki oli 
erittäin onnistunut ja rohkaisee yrittämään vastaavien lei
rien järjestämistä tulevaisuudessakin. 

RETKEILY- JA URHEILUTOIMINTA. 

Kertomuskauden aikana on suunnistus- ja lentopallokil-
pailut otettu liiton ohjelmaan. Ensimmäiset kilpailut järjes
tettiin vuonna 1950. Kilpailuihin kohdistuneesta kiinnostuk
sesta ovat hyvänä todisteena melko huomattaviksi nousseet 
osanottajamäärät. Liiton järjestämä retkeilytoiminta on ker
tomuskauden aikana supistunut v. 1952 toimeenpantuun pol-
kupyöräretkeen. 

Vuonna 1950 pidettiin liiton lentopallomestaruuskilpailut 
Tampereella, Tampereen yhdistyksen järjestäminä heinä
kuun 26—27. päivinä. Kilpailut suoritettiin sekajoukkuein 
(2 tyttöä, 4 poikaa) cup-sarjana. Kilpailuihin saapuneista 6 
joukkueesta selviytyi mestariksi Karhulan osaston joukkue. 

Seuraavana vuonna sai Karhula järjestääkseen kilpailut, 
ja nyt pelasivat pojat ja tytöt eri sarjoissa. Poikajoukku
eita oli kaikkiaan 5 ja voittajaksi selviytyi Karhulan jouk-
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kue, joka sai toisen kiinnityksen kiertopalkintoon. Tyttö
joukkueita oli 2 — Helsingin ja Kotkan — joista voittajaksi 
selviytyi Kotkan joukkue saaden ensimmäisen kiinnityksen 
tyttöjen kiertopalkintoon. 

Ensimmäiset suunnistuskilpailut sai järjestääkseen Lohi
kosken osasto 24. 9. 1950. Huonosta säästä johtuen muodos
tui kilpailu erittäin raskaaksi, ja niinpä kukaan tytöistä ei 
päässyt perille asti. Yleisen sarjan sijoitukset: 1. Antti Leh
tonen, Lohikoski, 2. Niilo Honkanen, Vesanka, 3. Antti Hil-
janen, Lohikoski. Koska mikään osasto ei saanut täyttä 
joukkuetta (2 poikaa ja 1 tyttö) perille jäi kiertopalkinto — 
Rastipytty — jakamatta. 

Seuraavat kilpailut suoritettiin Nummelan maastossa 28. 
10. 1951, Helsingin piirin toimiessa järjestäjänä. Kilpailui
hin osallistui yli 60 kilpailijaa. Tulokset: Yleinen sarja 1) 
Olavi Mannonen, Kruununhaka, 2) Antti Hiljanen, Lohikoski, 
3) Armas Sahlström; tyttöjen sarja 1) Eila Laitila, Helsin
ki, 2) Helga Laitila, Helsinki, 3) Liisa Salonen, Tapanila; 
nuorten sarja 1) Teuvo Tuomi, Helsinki, 2) Jukka Sahlström, 
Kaleva, 3) Keijo Alen, Kallio. Joukkuekilpailun voitti Ta
panilan osasto saaden ensimmäisen kiinnityksen "Rastipyt-
tyyn", 2) Euran osasto, 3) Helsingin yhdistys. 

Vuoden 1952 lentopallo- ja suunnistusmestaruuskilpailut, 
jotka samalla olivat liiton retkeilypäivät, järjesti Porin 
yhdistys syyskuun 6—7 päivinä. Lentopallomestaruutta oli 
saapunut tavoittelemaan 10 poikien ja 5 tyttöjen joukkuetta. 

Poikien lentopallomestaruuden voitti Karhulan osaston 
joukkue kolmannen kerran saaden kiertopalkinnon omak
seen. Tyttöjen sarjan kiertopalkinto meni vuodeksi Tapani
lan osastolle. 

Suunnistusmestaruutta lähti tavoittelemaan kaikkiaan 45 
nuorisoliittolaista, mutta osittain tuulesta ja sateesta sekä 
vanhentuneista kartoista johtuen perille saapui vain 11 poi
kaa ja 2 tyttöä. "Rastipytyn" sai Euran osasto vuodeksi hal
tuunsa. Henkilökohtaisesti parhaiten sijoittuivat: yleinen 
sarja 1) Otto Hirvi, 2) Mauri Luomaranta, molemmat Palo-
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saaren osastosta ja 3) Reino Helenius Salon yhdistyksestä; 
nuorten sarja: 1) Sulo Hentula, Paimion Kalevan osasto; 
tyttöjen sarja: 1) Helvi Mäkilä ja 2) Maire Kivistö, Euran 
osastosta. 

Lisäksi oli Poriin saapunut n. 200 nuorisoliittolaista seu
raamaan kilpailuja. Lauantaiksi porilaiset olivat järjestäneet 
reippaan illanvieton. 

Liiton ensimmäinen polkupyöräretki järjestettiin 10—20 
8. 1952. Osanottajat — 7 nuorisoliittolaista — ajoivat reitin: 
Rovaniemi — Pallastunturi — Tornio. Retken ohjaajana toi
mi Unto Laitila. 

HENKISET KILPAILUT. 

Liiton henkiset mestaruuskilpailut järjestettiin v. 1950 
pidetyn edustajakokouksen yhteydessä Helsingissä. Kilpailu
jen taso kohosi kokonaisuuden huomioon ottaen erittäin kor
keaksi. 

Tulokset: 

Kuorolausunta: 1) Helsingin Sos.-dem. Nuorisoyhdistys, 2) 
Messukylän osasto, 3) Savonlinnan osasto, 4) Säynätsalon 
osasto, 5) Vuoksenniskan osasto, 6) Kotkan osasto, 7) Na-
pialan osasto, 8) Varkauden osasto, 9) Kajaanin osasto, 10) 
Kokkolan osasto, 11) Joensuun osasto. 

Kuorolaulu: 1) Tampereen Sos.-dem. Nuorisoyhdistys, 2) 
Kotkan osasto, 3) Salon osasto. 

Yhtyemusiikki: 1) Sorsakosken osasto, 2) Saarijärven 
osasto. 

Kansantanhut: 1) Varkauden osasto, 2) Äänekosken osas
to, 3) Vaasan Sos.-dem. Nuorisoyhdistys, 4) Lappeenrannan 
osasto, 5) Savonlinnan osasto, 6) Napialan osasto, 7) Liek
san osasto, 8) Viialan osasto, 9) Raunistulan osasto, 10) 
Sippolan osasto, 11) Kajaanin osasto. 
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Kisällitärlaulu: 1) Porin Sos.-dem. Nuorisoyhdistys, 2) 
Voikkaan osasto, 3) Varkauden osasto, 4) Vuoksenniskan 
osasto, 5) Vaasan osasto, 6) Tapanilan osasto, 7) Tampereen 
yhdistys, 8) Savonlinnan osasto, 9) Lahden osasto, 10) Ää
nekosken osasto, 11) Lieksan osasto. 

Kisällilaulu: 1) Messukylän osasto, 2) Lappeenrannan 
osasto, 3) Säynätsalon osasto, 4) Voikkaan osasto, 5) Hä
meenlinnan osasto, 6) Iisalmen osasto, 7) Tapanilan osasto, 
8) Reposaaren osasto, 9) Savonlinnan osasto, 10) Utran 
osasto. 

Seinälehdet: I palkintoa ei jaettu, 2) Viialan ja Savonlin
nan osastot, 3) Jyväskylän osasto. 

Seuralehdet: 1) Parkkarilan osasto, 2) Kymin Läntinen 
osasto, 3) Jyväskylän osasto, 4) Tampereen yhdistys, 5) 
Tikkurilan osasto, 6) Mikkelin osasto. 

Soitinmusiikki: 1) Valto Nikulainen, Suonenjoki, 2) Jorma 
Bergman, Kauniainen, 3) Unto Viren, Säynätsalo, 4) Sakari 
Nikkonen, Penttilä, 5) Leo Oksanen, Napiala. 

Öljyvärimaalaukset: 1) Kalevi Tegel, Forssa, 2) M. Kiukko-
nen, Jyväskylä, 3) Allan Muuri, Metsola. 

Akvarellit: 1) Eero Luukkanen, Savonlinna, 2) Anna-Lii
sa Sjögren, Tikkurila, 3) Kalevi Tegel, Forssa. 

Piirrokset: 1) M. Kiukkonen, Jyväskylä, 2) Brita Louhi, 
Säynätsalo, 3) Eero Luukkanen, Savonlinna, 4) Anna-Liisa 
Sjögren, Tikkurila. 

Kirjoituskilpailu, suorasanaiset: 1) Vuokko Pöyhölä, Yks-
pihlaja, 2) Arvo Mäenpää, Mikkeli, 3) Aaro Kärkkäinen, 
Savonlinna, 4) Simo Kainulainen, Iisalmi, 5) Heimo Pekka
rinen, Kinnula. 

Kirjoituskilpailu, runot: 1) Martti Kiukkonen, Jyväskylä, 
2) Kauko Kruskopf, Turun yhdistys, 3) Eino Pulkkinen, 
Mikkeli. 
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Lausunta: 1) Eija Stenfors, Lielahti, 2) Raili Merivirta, 
Mikkeli, 3) Ines Kantanen, Turku, 4) Antero Aarnio, Hy
vinkää, 5) Sulo Vasara, Lauritsala, 6) Alpo Salmi, Hämeen
linna, 7) Eila Pohjonen, Kokkola, 8) Väinö Laakso, Mar-
tinniemi, 9) Signe Tuppurainen, Varkaus, 10) Asta -Riiko
nen, Äänekoski, 11) Pirkko Yrjölä, Myllykoski. 

Yksinlaulu, tytöt: 1) Raili Nyström, Porin yhdistys, 2) 
Liisa Rautakorpi, Kallio, 3) Ester Kallio, Penttilä, 4) Taimi 
Sipinen, Savonlinna, 5) Aune Blom, Forssa, 6) Raili Korte
lainen, Imatra, 7) Helga Viita, Myllykoski, 8) Airi Koh¬ 
vakka, Säynätsalo. 

Yksinlaulu, pojat: 1) Erkki Mäenrinta, Eura, 2) Yrjö 
Heiskanen, Kallio, 3) Arvo Rantasalo, Savonlinna, 4) Mauno 
Blomqvist, Salo, 5) Paavo Puhakka, Kymin länt., 6) Pekka 
Hakala, Messukylä, 7) Matti Pyykkönen, Hämeenlinna, 8) 
Gunnar Kauhanen, Lieksa, 9) Aarne Pajunen, Äänekoski, 
10) Taavi Pöljö, Lauritsala. ' 

Puhe: 1) Vuokko Pöyhölä, Ykspihlaja, 2) Jaakko Uitto, 
Voikka, 3) Pirkko Värtinen, Savonlinna, 4) Antti Halme, 
Viiala, 5) Reino Vesterinen, Lappeenranta, 6) Aira Musto
nen, Lieksa, 7) Jouko Ruotsi, Eura, 8) Alpo Salmi, Hä
meenlinna, 9) Heimo Pekkarinen, Kinnula, 10) Osmo Packa
len, Rovaniemi. 

Huumori: 1) Veikko Nykänen, Savonlinna, 2) Jaakko 
Haapala, Myllykoski, 3) Ake Nordström, Lappeenranta, 4) 
Reino Lukka, Kokkola, 5) Pauli Porrassalmi, Äänekoski, 6) 
Tenho Sauren, Viiala, 7) Erkki Ahti, Käpylä, 8) Mauno 
Nikkonen, Penttilä. 

Liiton teatteripäivät pidettiin 7—8. 4. 1951 Kuopiossa. 

Tulokset: 
1) Forssan osasto, 2) Saarijärven osasto, 3) Lappeenran

nan osasto, 4) Savonlinnan osasto, 5) Myllykosken osasto, 
6) Tahmelan osasto, 7) Iisalmen osasto, 8) Oulun osasto, 9) 
Leppävaaran osasto, 10) Lieksan osasto. 
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Parhaina osasuorituksina palkittiin: 1) Heimo Laajalahti, 
Forssa, 2) Helmi Björk, Saarijärvi, 3) Veikko Rissanen, 
Lappeenranta. 

LIITTOKOTI. 

Väinö Tannerin lahjoittamalla liittokotipalstalla on vai
keuksista huolimatta pyritty tekemään rakennustyötä. Ke
sällä 1950 pystytettiin alueella parakki ja kesäisin on suo
ritettu alueen raivaus- ja kunnostustyötä. Koska liiton ta
lous ei ilmeisesti lähivuosina anna myöten riittävän raken
nustyön suorittamista varsinaisen kurssikodin aikaansaami
seksi, päätyi liittotoimikunta keväällä 1952 ratkaisuun, jon
ka kautta alue muodostui helsinkiläisten nuorisoliittolaisten 
suosimaksi leiri- ja retkeilyalueeksi. Vuoden 1952 lopulla sai 
liitto veikkausvoittovaroista avustuksen uimalan ja urheilu
kentän rakentamiseksi alueelle. 

SUHTEET MUUHUN NUORISOTOIMINTAAN. 

Liiton edustajakokousten kannanottojen mukaisesti on liit
totoimikunta pidättäytynyt läheisestä yhteistyöstä muiden 
kuin sosialidemokraattisin tunnuksin ' toimivien nuorisojär
jestöjen kanssa. Ainoana yhteistyön muotona on ollut jäse
nyys Suomen Nuorisojärjestöjen Edustajistossa ja sen kautta 
tapahtuvassa toiminnassa. Yleiskatsauksen nuorisopoliittisen 
tilanteen esittelyn yhteydessä kuvatun tapahtumasarjan v. 
1951 päätyttyä on SNE:n toiminta ollut kitkatonta. SNE:n 
toiminnan merkitystä ei nuorisojärjestöjen keskuudessa ny
kyisin arvosteta erityisen tärkeäksi. 

Valtion nuorisotyölautakunta. 
Liiton edustajina ovat valtion nuorisotyölautakunnassa ol

leet Viljo Kuukkanen koko kertomuskauden ja Meeri Kala
vainen vuodesta 1951 lukien. Lautakunnan toiminta on ra
joittunut pääasiassa nuorisotyöavustusten jaosta opetusmi
nisteriölle vuosittain annettuun lausuntoon sekä joidenkin 
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uusien aloitteiden tekoon nuorisotoiminnan tukemisesta, jot
ka kuitenkaan eivät vielä ole tuottaneet tuloksia.. Mainitta-
vimmat näistä aloitteista ovat esitykset avustusten myöntä
misestä nuorisotyölle väkijuomayhtiön voittovaroista ja veik
kauksen tuotosta. Lautakunta on myös antanut lausuntonsa 
eduskunnassa käsiteltävinä olleista läheisesti nuorisoa kos
kevista laeista. 

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA. 

Liitto on maamme erikoislaatuisen aseman ja liiton talou
delliset sekä muut edellytykset huomioon ottaen pyrkinyt 
osallistumaan sosialidemokraattisen nuorison kansainväliseen 
poimintaan. Liitto on edelleen jäsenenä Sosialistisen Nuorison 
Maailmanliitossa (IUSY), johon on ylläpidetty kiinteätä yh
teyttä osallistumalla järjestettyihin sääntömääräisiin kokouk
siin ja toimittamalla selostus- ym. aineistoa liittomme toi
minnasta sekä poliittisen tilanteemme kehityksestä. 

IUSY:n kongressi pidettiin 17—22. 8. 1951 Hampurissa. 
Kokouksessa käytiin erittäin laaja keskustelu yhteisen sosia-
lipoliittisen ohjelman kokoamiseksi, joka sittemmin hyväk
syttiin Wienissä pidetyssä toimeenpanevan komitean 
kokouksessa. Kongressissa valittiin IUSY:n presidentiksi 
Peter Strasser Itävallasta ja pääsihteeriksi Per Haekkerup 
Tanskasta. Liittoa edustivat kongressissa Helvi Halme, Ant
ti Hietanen ja Olavi Hurri. 

Vuosittain pidettävä IUSY:n toimeenpanevan komitean ko
kous on kertomuskautena pidetty seuraavasti: 

1950: 21—24. 7. Tukholmassa. Liittoa edustivat Viljo 
Kuukkanen ja Reino Oinonen. 

1951: 15—16. 8. Hampurissa. Liittoa edustivat Olavi Hur
ri ja Antti Hietanen. 

1952: 12—13. 7. Wienissä. Liittoa edustivat Olavi Hurri ja 
Antti Hietanen. 

IUSY:n vuosittain järjestämään kesäkouluun ovat osallis-
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tuneet Urpo Manninen v. 1950 Norjassa ja Kalevi Sorsa v. 
1952 Englannissa. 

Kuten kertomuksen kohdassa "Leiritoiminta" on kerrottu, 
on liittomme osallistunut IUSY:n toimesta järjestetyille lei
reille Tukholmassa 1950 ja Wienissä 1952. 

Suomen Nuorisojärjestöjen Edustajisto sai keväällä 1951 
kutsun lähettää Suomen nuorisojärjestöjen edustajista koo
tun valtuuskunnan tutustumismatkalle Neuvostoliittoon. Liit
to sai valtuuskunnassa yhden paikan täytettäväkseen. Val
tuuskuntaan osallistui liiton edustajana Antti Hietanen. 

Pohjoismainen yhteistyö. 

Pohjoismainen yhteistyö on saavuttanut erittäin kiinteän 
ja vakiintuneen aseman Islantia lukuunottamatta kaikkien 
pohjoismaiden sos.-dem. nuorisoliittojen toiminnassa. Yhteis
työtä on edelleen johtanut pohjoismainen yhteistyökomitea, 
jonka jäseninä ovat kunkin liiton puheenjohtajat sekä yksi 
kutakin kokousta varten valittu edustaja jokaisesta liitosta. 
Yhteistyökomitean sihteeristö sijaitsi lokakuuhun 1952 saak
ka Ruotsissa, josta se siirtyi seuraavaksi kolmivuotiskau
deksi Tanskan liiton hoidettavaksi. 

Pohjoismaisen yhteistyömme merkkitapaukseksi kertomus
kautena muodostui elokuun 6—8 p:nä 1951 pidetty pohjois
mainen nuorisokongressi, johon kukin maa sai lähettää enin
tään 100 edustajaa. Kongressin käsittelyaiheina olivat seu
raavat kysymykset: 1) nuorisopoliittisia kysymyksiä, 2) so
sialidemokratian näköaloja ja 3) nuoriso ja järjestöt. Suo
malaisia osanottajia oli kongressissa 94. Kongressin taso ko
hosi erittäin korkeaksi. Suomalaisten osanoton tehokkuutta 
haittasi heikosti järjestetty tulkinta. 

Pohjoismaisen yhteistyön tehokkaaksi muodoksi ovat myös 
osoittautuneet vuosittain pidetyt pohjoismaiset ohjaajakurs
sit. Kertomuskauden aikana on kurssit järjestetty seuraa
vasti: 1950 Dombåsissa Norjassa, 1951 Kiljavalla Suomessa 
ja 1952 Bommersvikissä Ruotsissa. Kaikilla kursseilla on 
liitostamme ollut osanottajia. 
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Vuoden 1952 aikana järjestettiin kaikkien pohjoismaisten 
veljesjärjestöjemme edustajakokoukset. Liittomme lähetti 
sovitun periaatteen mukaisesti kaikkiin näihin edustuksensa 
ja jakaantui se seuraavasti: DSU:n edustajakokouksessa 
Ärhusissa 11—13. 4. Viljo Kuukkanen, AUF:n edustajako
kouksessa Oslossa 9—11. 5. Antti Hietanen ja SSU:n edus
tajakokouksessa Tukholmassa 10—14. 8. Viljo Kuukkanen 
ja Pekka Ylivuori. 

TYÖLÄISNUORISO — VIHURI. 

Liiton äänenkannattajan Työläisnuorison, nyttemmin Vi
hurin, vastaavana toimittajana on koko kertomuskauden 
ajan ollut toimittaja Olavi Hurri. Lisääntyneen tarpeen ja 
myös kohonneen levikin johdosta voitiin 1. 9. 1950 palkata 
myös toinen toimittaja, jollaisena on ollut Pauli Nieminen 
1. 9. 1950—1. 9. 1952 välisen ajan, Olavi Hurrin armeijassa 
oloaikana toimittaja Helge Nygren hoiti toimitussihteerin 
tehtäviä 1. 10.—31. 12. 1951 välisenä aikana ja hänen jäl
keensä toimittaja Kalevi Sorsa 1. 1. 1952 lähtien siirtyen 
1. 9. 1952 vakinaiseksi toiseksi toimittajaksi ja toimitussih
teeriksi. 

Lehden ilmoitustenhoito ja levikkityö saatettiin myös va
kinaiselle kannalle 15. 8. 1952, jolloin toimeen palkattiin Jo
hannes Rautsila. Näin ollen lehden varsinaisessa palveluk
sessa olevien henkilöiden lukumäärä on kasvanut yhdestä 
kolmeen. 

Lehden sisältöä on edelleen kehitetty sekä lisääntyneiden 
mahdollisuuksien että lukijain lausumien toivomusten mu
kaan. Tehtyjen kyselyjen ja tiedustelujen perusteella on 
saatu käsitys, että lehteen ollaan melko tyytyväisiä. Lehden 
toimitusneuvostoon ovat liittotoimikunnan päätöksellä kuu
luneet Viljo Kuukkanen, Antti Hietanen, Valo Varjola, Pau
li Nieminen ja Olavi Hurri. 

Lehden levikki kasvoi kertomuskauden ensimmäisenä 
vuonna tuntuvasti, mutta laski seuraavana vuonna n. 1.500 
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tilauksella kohoten lehden muutoksen jälkeen suuremmaksi 
kuin minään aikaisempana vuotena. Tavoitteina olleita mää
riä ei kuitenkaan vielä saavutettu. 

Keväällä 1952 liittotoimikunta teki Kustannusosakeyhtiö 
Kansanvallan johtokunnalle esityksen, että Työläisnuoriso 
muutettaisiin aikakauslehtityyliseksi ja että lehden nimi sa
malla muutettaisiin. Myöhemmin liittotoimikunta vielä esitti, 
että lehden uudeksi nimeksi tulisi Vihuri, joka oli tehdyistä 
ehdotuksista saanut eniten kannatusta. Kustantajan hyväk
syttyä molemmat ehdotukset lehti muuttui Vihuriksi ilmes
tyen ensimmäisen kerran 17. 9. 1952 ja senjälkeen joka toi
nen keskiviikko. Nimenmuutos aiheutti jäsenistön ja lukijain 
keskuudessa jonkin verran keskustelua, ja liittotoimikunta 
on saanut asiasta huomautuksia kahden piirijärjestön kir
jeessä. Yleensä tähänkin muutokseen on kuitenkin oltu tyy
tyväisiä ja uuteen lehteen on nyttemmin täysin totuttu. 

Lehden järjestämissä levityskilpailuissa ovat eri vuosina 
olleet parhaina osastoina vv. 1951—52 Napialan osasto ja v. 
1953 Tapanilan osasto. Vastaavina vuosina ovat asiamies-
kilpailun voittajaksi selviytyneet Antti Virtanen ja Soini Ko
ponen Napialasta sekä Urpu Manninen Tapanilasta. 

NUORTEN PUOLESTA. 

Vuoden 1952 alussa hyväksyivät liittotoimikunta ja Nuor
ten Kotkain Keskustoimikunta suunnitelman, jonka mukaan 
Nuorten Kotkain Ystävät r.y:n toiminta järjestetään uu
delle, laajemmalle pohjalle. NKY rajoittaa sen mukaisesti 
toimintakenttänsä ainoastaan keskusjärjestöjä käsittäväksi 
ja jokaiseen piiriin perustettavat maakunnalliset Nuorten 
Puolesta-yhdistykset, yhdyssiteenään perustettava Nuorten 
Puolesta-yhdistysten Keskusliitto, suorittavat täysin itsenäi
sesti taloudellista tukitoimintaa kukin yksinomaan oman 
piirinsä kotka- ja nuorisotoiminnan hyväksi. Suunnitelmien 
saatua hyväksymisensä myös eri piireissä, ryhdyttiin em. 
Nuorten Puolesta-yhdistyksiä perustamaan ja niiden toi-

1 
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mintaa suunnittelemaan ja erikoisesti Nuorison marraskuun 
aikana kiinnitettiin asiaan huomiota. Vuoden 1952 loppuun 
mennessä oli Nuorten Puolesta-yhdistyksiä perustettu Etelä-
Saimaan, Jyväskylän, Kymenlaakson, Mikkelin, Porin ja 
Turun piireihin ja kaikissa muissakin piireissä niiden pe
rustaminen on päätetty suorittaa. 

Yhdistysten toiminta ei vielä ole päässyt kovin tuloksek
kaasti vaikuttamaan piireissä, vaan on ollut pääasiassa eri
laisten toimintamuotojen etsimistä ja kokeilemista. Kaikesta 
päättäen kuitenkin edellytykset tulokselliseen toimintaan 
ovat kaikkialla olemassa, ja useimpien yhdistysten tavoit
teekseen ottama täysi- tai osapalkkaisen työntekijän saa
minen piireihin täysin mahdollisuuksien rajoissa toteuttaa. 

JULKILAUSUMAT. 

Kertomuskauden aikana on liittotoimikunta antanut seu
raavat julkilausumat: 

1950: 

Uudenvuoden julistus annettiin vuoden ensimmäisessä Työ
läisnuorison numerossa. Siinä kiinnitettiin huomiota porva
riston edellisenä syksynä aloittamaan kampanjaan poliittisia 
nuorisojärjestöjä vastaan, liiton edustajakokoukseen, henki
siin kilpailuihin ja Tukholman leiriin. 

Liittoneuvosto antoi kokouksessaan 19. 2. julkilausuman, 
jossa esitettiin jyrkkä kannanotto poliittisten nuorisojärjes
töjen syrjäyttämisen johdosta nuorisomäärärahojen jaossa ja 
määriteltiin suhtautumisemme TUL:n ja SVUL:n välillä syn
tyneeseen yhteistoimintakiistaan. 

Vappuna antoi liittotoimikunta julkilausuman, jossa vedot
tiin vapun merkitykseen työväestön kansainvälisenä juhla
päivänä ja kehoitettiin nuorisoliittolaisia osallistumaan va
pun viettoon. 

Tukholman leirillä annettiin leirin osanottajien nimissä 
julkilausuma, joka sosialidemokraattisen nuorison vetoomuk-
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sena oli kohdistettu suurvalloille Korean sodan lopettami
seksi, kylmän sodan lopettamiseksi ja rajojen aukaisemi
seksi nuorten keskinäiselle yhteistyölle. 

Liittotoimikunta käsitteli kokouksessaan 11. 10. poliittista 
tilannetta metallialan lakon jatkuttua n. puolentoista kuu
kauden ajan ja kehoitti liiton jäseniä tukemaan lakossa ole
via tovereitaan. 

1951: 

Vuoden ensimmäisessä Työläisnuorison numerossa annet
tiin uudenvuoden julistus, jolla liiton 45-vuotisjuhlavuosi ju
listettiin alkaneeksi. Julistus käsitteli liiton kehitystä ole
massaolonsa aikana ja päättyi tunnukseen: "Valloittakaan!-, 
me Suomen nuoriso sosialidemokratialle, sillä tämän päivän 
nuoriso on huomispäivän kansa". 

Helmikuun 18 p:nä antoi Tampereelle kokoontunut liitto
neuvosto julkilausuman, jossa kiinnitettiin huomiota liiton 
juhlavuoteen, maaseudun nuorison valloittamiseen, SAK:n ja 
TULin edustajakokousvaaleihin sekä valtiollisiin vaaleihin. 

Vappujulistuksessaan liittotoimikunta vetosi nuoriin vapun 
viettäjiin ja nuorisoliittolaisiin juhlavuotemme tunnuksin — 
vapaus ja rauha kaikille kansoille. 

Toukokuun 16 p:nä antoi liiton sosiaalineuvosto julkilau
suman, jossa kiinnitettiin huomiota ammattikoulutuksen tär
keyteen ja tarpeellisuuteen. 

Kesäkuun 13 p:nä antoi liittotoimikunta julkilausuman, 
jossa yhdyttiin Kuluttajain valtuuskunnan "Osta oikein — 
valitse viisaasti"-vetoomukseen ja vaadittiin hintarikkomus-
ten paljastamista. 

Sos.-dem. Maaseutunuorten Keskustoimikunta antoi ko
kouksessaan 10. 6. julkilausuman, jossa kiinnitettiin huo
miota maaseudun nuorison ongelmiin. 

Joulukuun 9 p:nä antoi liittotoimikunta liiton perustamis
päivän julkilausuman. 
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1952: 

Liittoneuvosto antoi kokouksessaan 17. 2. julkilausuman, 
jossa vaadittiin: "Asuntokysymys ratkaistava". 

Liittotoimikunta antoi vappujulistuksen, jossa kehoitettiin 
nuorisoliittolaisia osallistumaan vapun viettoon. 

Kertomuskauden aikana ei liiton toimesta järjestetty muita 
yleisiä varainkeräyksiä kuin nuorison Voima-arpajaiset syk
syllä 1950. Liiton taloudellisen toiminnan painopiste on si
ten yhä enemmän siirtynyt liittotoimikunnalle osastojen ja 
piirien vastatessa liiton tuloista vain pieneltä osalta. Val
tionavustusta on liitto kertomuskautena saanut seuraavasti: 

Nuorisotyöavustusta v. 1950 ei lainkaan, 1951 300.000:— 
ja 1952 400.000:—. 

Raittiustyöavustusta v. 1950 300.000:—, v. 1951 150.000:— 
ja 1952 150.000:—. 

Nuorison Voima-arpojen myyntikilpailun tulokset: 

Osastot. 

1. Jämsän Sos.-dem. Työläisnuoriso-os 2861 arpaa 
2. Tapanilan Sos.-dem. Työläisnuoriso-os 1657 „ 
3. Alavuden Sos.-dem. Nuoriso-osasto 1585 
4. Savonlinnan Sos.-dem. Työläisnuoriso-os. 1227 
5. 1202 „ 
6. Helsingin Sos.-dem. Nuorisoyhdistys 1080 „ 
7. Isnäs Sos.-dem. Ungdomsklubb 1025 „ 
8. Valkeakosken Sos.-dem. Nuoret 1000 „ 
9. Kulosaaren Sos.-dem. Nuoret 996 „ 

10. Messukyl in Sos.-dem. Työläisnuoriso-os 964 „ 

TALOUDELLINEN TOIMINTA. 

Piirit. 

1. Lapin piiri 
2. Tampereen piiri 
3. Kuopion piiri .. 

29.3 arpaa jäsentä kohti 
15.4 —„— 
14,6 —„— 
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4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

Turun piiri 
Oulun piiri 
Joensuun piiri 
Helsingin piiri 
Vaasan piiri 
Hämeenlinnan piiri .. 
Porin piiri 
Mikkelin piiri 
Etelä-Saimaan piiri 
Jyväskylän piiri 
CK 

14,3 arpaa jäsentä kohti 
12,8 
11,9 
11,2 
11,03 

8,4 
7,1 
6,9 
6,4 

Kymenlaakson piiri 
6,003 
5,6 

Taloudellisen toiminnan tapahtumat selviävät yksityiskoh
taisemmin tilikertomusten yhteydessä. 

Edustajakokouskausi 1950—1952 on siirtynyt liittomme 
monivaiheiseen historiaan. Sen tuloksia ja kokemuksia ar
vioitaessa kiintyy huomio eräisiin merkityksellisiin seikkoi
hin. 

Liittomme toiminnan erääksi keskeiseksi pulmaksi on en
tistä selvemmin kohonnut jäsenistömme nopea vaihtuminen. 
Mitä kaikkia syitä tähän lieneekin, ovat ne kaikki yhdistet
tävissä samaan ajatukseen: kasvatus- ja koulutustyötämme 
on jatkuvasti kehitettävä. Vain siten luomme edellytykset 
toimintamme monipuolistamiseen eri ikäkausia kiinnostavaksi 
ja vain. siten me saamme jäsenemme kyllin vankkumatto
malle aatteelliselle tasolle, jonka tuloksena aktiivinen jäse
nyys tulee jatkumaan nykyistä kauemmin. 

Järjestötoiminnan kiivaan rytmin pyörteissä unohdetaan 
usein eräs tärkeä seikka, toimintamme todellinen perusta. 
Me emme voi muodostaa ehyttä ja elinvoimaisesti työsken
televää liittoa ellei sen perusta — nuoriso-osastot — ole va
kaa ja vankkumaton. Osastojemme toiminnan kaikinpuoli-

LOPPUKATSAUS 
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nen elävöittäminen on tehtävä, johon emme koskaan kiinnitä 
liiaksi huomiota. 

Rikas toimintakausi on takanamme. Kannustakoot sen 
varrella saamamme kokemukset ja ohjeet meitä edelleen ke
hittämään toimintaamme ja lisäämään kunkin omakohtaista 
osuutta oman liittomme voimistamisessa. 

Suomen Sosialidemokraattinen Nuorisoliitto r.y. 
Liittotoimikunta. 



Tilikertomukset vuosilta 1 9 5 0 - 1 9 

SUOMEN SOS.-DEM. NUORISOLIITTO R.Y. 
TILINPÄÄTÖS 31. 12. 1950. 

Omaisuustase 

V a s t a a v a t : 

Rahaa kassassa 18.060 
Rahaa postisiirtotil 105.854 
Rahaa talletustil 9 - 1 9 2 

Arvopapereita 95.272 
Kalustoa iOO-OOO 
Kiinteistö 200.000 
Toimintaväl. varast 325.467 
Tilisaatavia 19.535 

mk 873.380: 

V a s t a t t a v a a : 

Tilivelkoja 328.937 
Laina NKY:ltH 525.000 
Pääoma v. 1*19 " 315.948:— 
Tilik. tappio 296.505:— 19.443 

mk 873.380 



M 

Tulostase 

K u l u t : 

Palkat 2.775.513:— 
Vuokra 154.000:— 
Lapsilisä—kansaneläke 135.865: 
Toimistotarvilikeet 235.334: 
Posti- ja puhelinmaksut 105.573:— 
Ilmoitus ja mainoskulut 85.071:— 
Kaluston korjauskulut 1 
Jäsenmaksut 1 124.150:— 
Matkakulut ; 560.635:— 
Kurssit , 234.975:— 
Kilpailut 18.955:— 
Liittoneuvosto 1 66.158:— 
Liittotoimikunta L 21.785:— 
Liittokokous t 432.127:— 
Liittojuhlaelokuva > 105.600:— 
Opinto- ja kurssiavustukset 88.000:— 
Kevätmyrskyn tappio 11.096:— 
45-vuotisjuhlavalmistelut 
Ulkomaiset suht. ja jäsenmaksut 
Lomakotikulut 1 2.037.358:— 
Sekalaiset kulut 50.830:— 

mk 7.371.461 

T u o t o t : 

925.378 
62.797 

( 5.077 
Lahjoitukset ja avustukset 6.081.704 — 
Tilikauden tappio 296.505 — 

mk 7.371.461 
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NUORET KOTKAT KESKUSJOHDON 
TILINPÄÄTÖS 31. 12. 1950. 

Omaisuustase 

V a s t a a v a t : 

Rahaa kassassa 35.521 
Rahaa postisiirtotilillä 67.191 
Toimintavälineitä 291.764 
Tilisaatavia 8.795 

mk 403.271 

V a s t a t t a v a t : 

Tilivelkoja - 100.730: 
Pääoma v. 1949 136.243:— 
Tilikauden tuotto 166.298:— 302.541: 

mk 403.271: 



58 

Tulostase 

K u l u t : 

Palkat 671.570 
Vuokrat & toimistokulut 100.000 
Kansaneläkemaksut 33.690 
Toimistotarvikkeet 16.797 
Posti- ja puhelinmaksut 66.338 
Ilmoitus- ja mainoskulut 17.080 
Matkakulut '. 184.003 
Kurssit 193.470 
Jäsenmaksut 1.700 
Hallintokulut 1-149 
Kotkalehden tappio 224.755: 
Leiritappio 22.928 
Elokuvaesitystappio 2.755 
Toimintavälinetappio 46.937: 
Ulkomaiset suhteet ja jäsenmaksut 54.863 
Sekalaiset kulut 1-737 
Tilikauden tuotto 166.298 

mk 1.806.070 

T u o t o t 

61. )95:— 
1. 175:— 

Lahjoitukset ja 1.743.' 500:— 

mk 1.806. (170: 
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TILINTARKASTUSLAUSUNTO 

Valittuina tarkastamaan Suomen Sosialidemokraattinen 
Nuorisoliitto r.y.n ja Nuoret Kotkat Keskusjohdon tilejä vuo
delta 1950 olemme tämän tehtävän suorittaneet ja tarkas
tuksen perusteella todenneet seuraavaa: 

Tilinavaus on oikea. 
Tulo- ja menoeristä' pn hyväksyttävät tositteet ja on ne 

oikein kirjattu. 
Kassa todettiin rahatilin erotuksen mukaiseksi. 
Talletukset ovat kirjojen mukaiset. 
Arvopaperit ja palovakuutus on kunnossa. 
Tilinpäätös on oikein ja asianmukaisesti laadittu. 
Kirjanpito on huolellisesti hoidettu. 
Liittotoimikunnan valitsemat kassantarkkailijat ovat suo

rittaneet tilitositteiden ja kassan tarkkailun vuodelta 1950. 
Edellä olevan perusteella ehdotamme, että tilinpäätös vah

vistettaisiin ja tilivelvollisille myönnettäisiin tili- ja vastuu
vapaus vuodelta 1950. 

Helsingissä helmikuun 16. päivänä 1951. 

Kerttu Koivisto. Lahja Simonen. 
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SUOMEN SOS.-DEM. NUORISOLIITTO R."Sf. 
TILINPÄÄTÖS 31. 12. 1951. 

Omaisuustase 

V a s t a a v a t : 

Rahaa kassassa te.176 
Rahaa postisiirtotilillä 19 4.004 
Rahaa HTS:ssa 9.858 
Arvopapereita 9 5.272 
Kalustoa 10 D.000 
Kiinteistö ja tontti 201.000 
Tavaravarasto 87 5.882 
Tilisaatavat L 5 3.445 

mk 1.54 

V a s t a t t a v a t : 

Tilivelat 1.04$ 
Laina NKY :ltä 22i 
Tuotto ed. w 19.443:— 
Toim. lop. os. rah. siirr. pääomaan 2.005:— 
Tilikauden tuotto 251.186:— 27: 

mk 1.543 

647 

013: 
000: 

634:-

647:— 
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Tulostase 

K u l u t : 

Palkat 3.476.711:--
Vuokra 152.500:-
Lapsilisä—kansaneläke 169.675:-
Toimistokulut 169.377:--
Posti- ja puhelinkulut 188.614 :-
Mainos- ja ilmoituskulut 27.893:-
Sanomal. ja' kirjallisuus 12.230:-
Sairas- ja tapaturmak 2.050:--
Kaluston poisto 35.000:-
Kiinteistökulut 194.446:-
Jäsenmaksut 79.017:-
Matkakulut 1.050.434:-
Kurssit ja neuvottelut 185.192:-
Vaalitoimitusten tappio 600.199:-
Hallintokulut 83.567 :-
Opinto- ja kurssiavustukset 161.500:-
Ulkomaiset suhteet ja jäsenmaksut 125.948:---
Sekalaiset kulut 32.870:-
Tilikauden tuotto 251.186:-

mk 6.998.409:-

T u o t o t : 

Jäsenmaksut 640.620:— 
Toimintaväl. ym. tuotto 329.266:—• 
Korkotulot 7.057:— 
Teoston tuotto 3.788:— 
Arpajaistuotto 1.718.594:— 
Lahjoitukset ja avustukset 4.299.084:— 

mk 6.998.409:— 
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TILINTARKASTUSLAUSUNTO 

Valittuina tarkastamaan Suomen Sosialidemokraattinen 
Nuorisoliitto r.y.n tilejä vuodelta 1951 olemme tämäln tehtä
vän suorittaneet ja tarkastuksen perusteella todenneet seu
raavaa : 

Tilinavaus on oikea. 
Tulo- ja menoeristä on hyväksyttävät tositteet ja lovat ne 

oikein kirjattu. 
Kassa todettiin rahatilin erotuksen mukaiseksi. 
Talletukset ovat kirjojen mukaiset. 
Arvopaperit ja palovakuutus on kunnossa. 
Tilinpäätös on oikein ja asianmukaisesti laadittu. 
Kirjanpito on huolellisesti hoidettu. 
Liittotoimikunnan valitsemat kassantarkkailijat ovit suo

rittaneet tilitositteiden ja kassan tarkkailun vuode i 1951 
aikana. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, että tilinpäätös vah
vistettaisiin ja tilivelvollisille myönnettäisiin tili- ja vastuu
vapaus vuodelta 1951. 

Helsingissä 5. päivänä helmikuuta 1952. . 

Lahja Simonen. Kerttu Koiiisto. 
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SUOMEN SOS.-DEM. NUORISOLIITTO R.Y. 
TILINPÄÄTÖS 31. 12. 1952. 

Omaisuustase 

V a s t a a v a t : 

Rahaa kassassa 70.469:-
Rahaa postisiirtotilillä 190.017:-
Rahaa talletustilillä 10.413: 
Arvopapereita 248.354: 
Kalustoa 100.000:-
Kiinteistö ja tontti 200.000: 
Tavaravarasto 919.096: 
Tilisaatavat 41.168: 
Tilikauden tappio 516.710: 
Pääoma ed. vv 272.634:— 244.076: 

mk 2.023.593: 

V a s t a t t a v a t : 

Huoltokassa 8.177: 

Tilivelat , 2.015.416: 

-mk 2.023.593: 



M 
Tulostase 

K u l u t : 

Palkat 2 

Vuokra 
Lapsilisä—kansaneläke 
Toimistokulut 
Posti- ja puhelinkulut 
Mainos- ja ilmoituskulut 
Sanomalehdet ja kirjallisuus 
Kaluston korjauskulut 
Vakuutusmaksut 
Kiinteistökulut 
Jäsenmaksut 
Matkakulut 
Kurssit ja neuvottelut 
Hallintokulut 
Opinto- ja kurssiavust >.. 
Ulkomaiset suhteet ja jäsenmaksut 
Sekalaiset kulut 

31' 
1& 
11 
9' 

20ä 

71. 

t i 
12c 

155: 
550: 
033: 
.358: 
.696: 
.320: 
.082: 
302: 
950: 
463: 

831034: 
662I71O: 

198: 404] 
83 460: 
51.0(10: 

195J325: 

mk 4.688. 

124:— 

?60:— 

T u o t o t : 

621.t78:— 
778. 

5. 

Jäsenmaksut 
Toimintavälineet, julkaisu ym. tuotto 
Korkotulot J 
Teoston tuottoi , 
Lahjoitukset ja avustukset 2.738.<|00 
Tilikauden tappio 516. 

mk 4.688.T|50 

87: 
18: 

10:— 



65 

TILINTARKASTUSLAUSUNTO 

Valittuina tarkastamaan Suomen Sosialidemokraattinen 
Nuorisoliitto r.y.n tilejä vuodelta 1952 olemme tämän tehtä
vän suorittaneet ja tarkastuksen perusteella todenneet seu
raavaa : 

Tilinavaus on oikea. 
Tulo- ja menoeristä on hyväksyttävät tositteet ja ne ovat 

oikein kirjatut. 
Kassa ja talletukset ovat kirjojen mukaiset. 
Arvopaperit ja palovakuutus ovat kunnossa. 
Tilinpäätös on oikein ja asianmukaisesti laadittu. 
Kirjanpito on huolellisesti hoidettu. 
Tarkastuksen perusteella ehdotamme, että tilinpäätös vah

vistetaan ja tilivelvollisille myönnetään vastuuvapaus vuo
delta 1952. 

Helsingissä 31. päivänä tammikuuta 1953. 

Kerttu Koivisto. Lahja Simonen. 


